

# سیاستهای اساسی بودجه ۱۵ اعلام شد

درآمدهای مالیاتی دولت ۳۶۱ میلیارد ریال پیش بینی شده است  
درصنعت ۷۳-۱۳

## اطلاعات

دوشنبه ۲۵ تیر ماه ۱۳۵۸ - شماره ۱۵۹۰۵ - شماره ۱۵ ریال

# مالیات خرید و فروش خانه و آپارتمان وزمین کاهش داده شد

برک تشخیص مالیات تا پایان سال ۱۳۵۶ حداکثر ۱۳۰ درصد افزایش یافته است  
آخر مهر ماه امسال صادر می شود

# ۵ عامل کشتار مسجد جامع تیر باران شدند

عاملان فاجعه مسجد جامع وابسته بگروه چهارشنبه سیاه هستند

# مدنی از اسرار آشوب خرمشهر پرده برداشت

ملجرای ترور ناموفق حجة الاسلام شیرازی از زبان خود ایشان



حجت الاسلام سیدرضی شیرازی پس از حادثه سوعقد بر تخت بیمارستان استراحت میکند

## مرابا شخص دیگری اشتباه گرفته اند

اطرافیان حجت الاسلام شیرازی : مهاجمین سوار اتومبیل بودند، نه موتورسیکلت درصنعت ۱۴

## آرامش به مریوان و مشکین شهر بازگشت

حمل اسلحه در مریوان ممنوع میشود  
درصنعت ۱۶ و ۱۳

تعدادی موشک انداز و وسائل انفجار پل کشف شد  
درصنعت ۱۶ و ۱۳

## ایادی لیبی در ایران دست به تحریکات میزنند

مصاحبه با حضرت آیت الله العظمی سید محمد صادق روحانی :

حمله به ستاد سازمان مجاهدین نتیجه تحریکات ضد انقلاب است

پیروز آیت الله العظمی سید محمد صادق روحانی در یک مصاحبه مطبوعاتی حمله به ستاد سازمان مجاهدین خلق ایران در قم را نتیجه تحریکات عوامل ضد انقلاب در ایجاد تفرقه و دو دستگی دانست و گفت : عوامل هسته که تحریک میکنند و میخواهند دو دستگی ایجاد کنند ، بر فرض که مجاهدین خلق مقرر باشند این دلیل نمیشود که مردم بیبند و اینها را بربندند و پاسداران آنها را نکشند. باید رفت و دید جرم چیست و جکار باید کرد. ولی اینها ریختند و برخلاف میل امام همدی آنها را بردند و امام (ره) فرمودند که ما هم (امتیازات) بدهیم و میخواهند دخالت نداشتند. وی نسبت به اسلام و قوانین اسلامی هم بسیار بی اعتناء است در حالی که مردم بحریین در قم و بیخندگی مجاهدین آموگت بصر مرا آنقدر زنده که غش کرد و کشتن شکسته است ، بدون شک عوامل هستند که می-خواهند اختلاف ایجاد کنند. آیت الله روحانی در این مصاحبه که در قم انجام گرفت در مورد محمد رضا سعادتى مجاهد زندانى گفت : هر دو دسته خلاف کردند، در جریان گرفتن او ، اگر سعادتی را شکنجه کردند خلاف کردند. سازمان مجاهدین خلق ایران هنوز به بحرین استقلال کرده است و مغرب کردن کسی را ندارند. اگر کردند خلاف است. ولی از آن جهت که مدعی هم میگویند چون او عضو مجاهدین است

# استقبال وسیع از بر نامه راه پیمائی وحدت

## دهها گروه و سازمان سیاسی و صنفی آماده شرکت در این راه پیمائی شده اند

به دعوت حزب جمهوری اسلامی ایران برای تجدید عهد با رهبری انقلاب و تشکیل وحدت قشرهای مردم در برابر توطئه پلترامپیهای سراسری با عنوان «وحدت» شرکت میکنند. برنامه کامل راه پیمائی دیروزانه حزب جمهوری اسلامی منتشر شد. در این برنامه ساعات حرکت گروه ها در تهران اعلام شد و برای شهرستان ها نیز برنامه ها با نظر روحانی در شهرستان در حین تشریح اعلام میشود. در تهران کلیه گروه های راه پیمائی به میدان بهارستان ختم میشود. تادیب گروه ها و سازمان های سیاسی زیادی شامل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ، فجر اسلام ، مدافعین توحید ، بنیاد آموزشی و تبلیغاتی الهادی شورای اسلامی کارگران صنعت نفت ، سپاه پاسداران ، جامعه روحانیت تهران ، اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان ، انجمن اسلامی معلمان ، جمعیت قلمرو با فلسطین ، جمعیت مسلم آزاده جنبش انقلابی مردم مسلمان ایران ، جمعیت ملی مجاهدین حزب ملت ایران ، نهضت زنان مسلمان و حزب اسلامی رعد افغانستان برای راه پیمائی «وحدت» اعلام آمادگی کرده اند و گروه های دیگری نیز بزودی اعلام آمادگی خواهند کرد. یکنه ستاد برگزاری راه پیمائی وحدت در گفتگویی علنی برگزاری این راه پیمائی و مسائل مربوط به آن اشرار فریب کردی آن اعلام داشت: در حال حاضر در رابطه با مبارزات ضد امپریالیستی با دوخطی و روبرو هستیم یک خط توطئه های اصولی و حساب شده امپریالیسم که شامل سر بزدن به اصول انقلاب و نیرو های امپریالیست می باشد، مثل توطئه کودکی که زمینه اش را در یک هفته اخیر دیدیم و آن این بود که در یک لحظه زمانی در چندین نرسیه به اسم بختیار ونحوه معرفی کارازو میشد می توانست مقدمه ای برای یک نقشه حساب شده باشد. این روزها در مقابل دود در مقابل نیروهای که این روزها در مقابل حرکت امام می ایستند و این را در رابطه با تصویر روی جلد

## امام مردم را به شرکت در راه پیمائی فردا دعوت کرد

امام بهرادیو - تلویزیون و مطبوعات هشدار داد برهمین تا یک ساعت پس از مهلت تعیین شده

## محاكمه سعادتى شروع نشد

پس از ملاقات وزیر امور خارجه ایران و سفیر تازه عراق گفته شد :

## ایران و عراق روابط خود را احسنه میکنند

سفیر عراق در کنار انقلاب ایران هستیم درصنعت ۱۵

## انتخاب ملوان جهت تامین نیروی انسانی شرکت ملی نفتکش ایران

شرح در صفحه ۱۴

## مجلس صلیب ملیون با همکاری نویسندگان و گزارشگران روز چهارشنبه منتشر میشود و محتوی ارزنده تقدیم خوانندگان می کند. روزهای انتشار چهارشنبه

## آگهی

بهنوسیله به اطلاع کلیه مصرف کنندگان لوازم بنگی میرساند، که از شروع انقلاب تا امروز همچون تهرانی در این راه پیمائی شرکت کرده اند. لذا خواهشمند است خریداران در سراسر کشور به این موضوع توجه داشته و در صورت حفظ نامبگان از قبضه های ملی، مراتب را به اطلاع این شرکت برسانند.

شرکت ایرتویا - تویوتا















سیاست‌های اساسی بودجه

# سیاست‌های اساسی بودجه

# سال ۱۳۵۸



در **لا یحه قانونی** اجازه انجام هزینه های کشور در سه ماه اول سال ۱۳۵۸ که به شورای انقلاب اسلامی واگذار گردید، نیز استدلال نمودیم که بودجه سال ۱۳۵۸ باید در فرصت کافی و با تجدید نظر و در هم‌بخشگی کامل دریافت‌ان تهیه شود. هر چند در این فاصله سه ماهه نهایت کوشش و سعی خود را کردیم، ولی به شرایط مطلوب و ایده آل نرسیده‌ایم و دلایل آن شرح زیر بوده است:

۱- ساخت سازمانی دولت با دستگاههای اجرائی مستمده و گاه بی دلیل و زائد با اندازه‌های وسیع و بی رویه میبایست که رسیدگی به وضع تمام آنها در این فاصله زمانی بطور کامل مقدور نبوده است.

۲- بهر دستگاه اجرائی که در طول سالهای گذشته تاسیس شده و توسعه یافته است، نظر به‌اندازیم، انبوهی از کارکنان مزایا بر ظرفیت ملاحظه میشود که دلایل آن در صفحات گذشته برعرض ملت رسید و دولت خود را متعهد به حفظ و استفاده از این افراد شریف و متحرک میدانند، ولی باید بررسی کامل بعمل آید که در چه برنامه‌هایی میتوان از آنان استفاده مطلوب بعمل آورد و گرنه صرف اقدام چند دستگاه در بکندی، مسئله را بطور قابل قبول حل نمیکند، بلکه در مواردی گمراه کننده هم می‌تواند باشد. چون بیت‌المال به پرداخت حقوق و مزایای کارکنان ادامه میدهد، در حالیکه معلوم نیست در دستگاه جدید که پس از ادغام بوجود آمده است، واقعا ارائه خدمت مطلوبی امکان‌پذیر و یا حتی لازم باشد.

در ابصاح بیشتر مطلب فوق باید اعلام گردد که اساسا ایجاد برخی از دستگاههای دولتی (با در ابتدا غیر دولتی که بعد ها به بودجه دولت تحویل شده است)، هیچ علت و توجیهی را در بر برداره و فقط بخاطر ایجاد پست و مقام و همداوری که در گذشته عنوان شد، یعنی بعلت اشتغال سوری و توزیع درآمد ملت میان گروههای مختلف بوجود آمده است و ملت ایران هیچ عنوان نمی‌آید و در این سازمانها و وظایف عبت آنان نمی‌برده است. کافی است به وقت به بودجه تقدیمی مراجعه شود و این معنی روشن گردد.

۳- در مورد اعتبارات سرمایه‌گذاری ثابت نیز همان مشکل را داشته‌ایم که در هزینه‌های جاری دستگاههای اجرائی با آن روبرو بوده‌ایم. طرح‌های عمرانی را در حال اجرا که بیش از ۹۵در صد اعتبارات سرمایه‌گذاری ثابت بودجه دولت در سال ۱۳۵۸ تشکیل میدهد، عموما در مقابل سوله‌های اساسی قرار گرفته است.

این نکته دره‌آور را باید اعتراف کنیم که نظام برنامه ریزی و اجرائی اکثر طرح‌های عمرانی در گذشته بصورت یکی از ابزارها و مکانیسم‌های مهم غارت اقتصاد ایران آن بوده است. با توجه به این وضع نظام دستمزدها و عدم تعادل در توزیع آن علاوه‌تا در آمدها از طرف دیگر عمل کرده است.

دولت موفق جمهوری اسلامی که بدر از فشار مراکز قدرت‌های سیاسی و اقتصادی گذشته کوشیده است، به طرح‌های عمرانی و نظام اجرائی آنها بازنگری ننماید، در مقابل سوله‌های بیشمار ایجاد گرفته است. تعیین مقید آنها ملذ بودن یک طرح عمرانی یا توسعه به مضایفه‌های تازه‌ایکه بدینان تحولات دگرگون شده است، باید دستگاه دولت با آگاهی کافی و احساس مسؤولیت یا مکانیسم‌های غارگرانه اجرائی این طرح‌ها روی دیگر آن.

۴- این حقیقت هم گامنده که در نظام پیشین اجرائی طرح‌های عمرانی، یک شبکه گسترده دولتی و واسطگی با تکیه به نفوذ سیاسی و اداری عمل میکرده است، و اکنون که با پیروزی انقلاب ایران بسیاری از مکانیسم‌ها و روابط دگرگون شده است، باید دستگاه دولت با آگاهی کافی و احساس مسؤولیت با مسئله فوق روبرو شود و ضمن اینکه برای تسریع فعالیت‌های اقتصادی و ایجاد اشتغال تحت فشار قرار گرفته است. منابع عملت مردم ایران را مد نظر قرار دهد.

آنچه در گذشته مورد نظر بوده، صرف ایجاد و اجرای طرح‌های عمرانی با رابطه فنی و استشارتی آن بوده است. بدون اینکه منابع نهائی حاصله از اجرائی طرح‌های ساختمانی و حتی اهمیت دادن به گروه‌های مردم ایران که در سطح بخاطر آنها به اجراء میشده است، تمهیدات اصلی و نهائی از اجرائی طرح چه گروه‌های اقتصادی و اجتماعی هستند؟

۵- ادامه یا تغییر کمی و کیفی طرح در مراحل مطالعه، ساختمان و بهره‌برداری چه تأثیری در رفع اختلالات درآمدی و منطقه‌ای و زیرابریهای شهر و روستا میگذارد؟

چه نوع تغییراتی در طرح میتوانند به گسترندگی گروه‌های استفاده کننده از طرح بینجامند؟

۶- آیا طرح و پروژه‌های آن در مراحل مطالعه، ساختمان و بهره‌برداری وابستگی اقتصادی، سیاسی، اجتماعی کشور را بخارج افزایش میدهد و یا اینکه موجب کاهش آن میگردد؟

۷- در صورتیکه اجرائی طرح با پروژه موجب افزایش وابستگی میشود، این وابستگی از جهت استفاده از کادم تولید وابستگی است. چگونه باید واسط‌های ماشینی آلات، تکنولوژی و نیروی انسانی) حاصل میگردد؟

۸- آیا میتوان با تغییراتی در طرح با پروژه استفاده از امکانات داخلی را افزایش داد و نتیجتا از وابستگی بخارج کاست؟

۹- در صورت وجود تمهدات یا قراردادهای در زمینه طرح با کشورهای خارج، ایجاد تغییرات کمی و کیفی چه عواقب مالی در طلب خواهد داشت و با در نظرداشتن این پی آمدها آیا این تغییرات درطرح مطلوب خواهد بود؟

۱۰- ادامه سرمایه‌گذاری دراین طرح، چه تأثیری در سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از امکانات بخش خصوصی داخلی، دراین رشته از فعالیت اقتصادی و فعالیت‌های وابسته، ایجاد می‌کند؟

۱۱- ادامه اجرائی طرح با پروژه، بصورت موجوده تاچه میزان میتواند در رفع مشکل بیکاری موثر باشد؟

۱۲- در صورتیکه طرح در مراحل ساختمان و یا بهره‌برداری از تکنولوژی سرمایه‌بر استفاده میکند، آیا میتوان در محدوده تکنیک‌های موجود و در دسترس، با ایجاد تغییراتی اشتغال ناشی از طرح را در مراحل ساختمان و بهره‌برداری افزایش داد؟

۱۳- آیا کاهش پیچیدگی تکنیک‌های مورداستفاده در دوره ساختمان و بهره‌برداری به ترتیبی که بتواند با ایجاد اشتغال در سطح مهارت پایین تر موجب بهره‌گیری از تعداد بیشتری از نیروی اشتغال داخلی گردد، امکان‌پذیر و مطلوب است؟

۱۴- آیا عوامل تولید موردنیاز در دوره اجراء داخلی حاضر در منطقه و در سطح کشور موجود است؟

۱۵- آیا تاسیسات و یا تسهیلات مشابه آنچه دراین طرح ارائه میشود درمنطقه و یا کشور وجود دارد که درحال حاضر از تمامی ظرفیت آن استفاده نمیشود؟ دراینصورت آیا افزایش بهره‌برداری از واحد موجود امکان‌پذیر است یا تا توجه به آن تغییرات کمی و کیفی درطرح با پروژه موردبررسی توجیهی گردد؟

۱۶- آیا تشکیلیات موجود برای اجرائی پروژه و یا روال تصمیم‌گیری‌ها به ترتیبی است که اجرائی پروژه را با موانعی روبرو می‌کند؟ دراینصورت آیا میتوان با ایجاد تغییراتی در تشکیلات اجرائی طرح و نحوه تصمیم‌گیری، اجرائی پروژه را سرعت بخشید و درعین حال اعتبارات جاری ناشی از اجرائی پروژه و بهره‌برداری را کاهش داد؟

۱۷- آیا تغییر در استانداردها و ضوابط طرح میتواند در کاهش اختلافات درآمدی موثر واقع گردد؟

۱۸- آیا واحد‌بهای کارهای مختلف مربوط به اجرائی پروژه منطقی است؟

۱۹- آیا میزان هزینه‌های جاری ناشی از اجرائی طرح را بدون آنکه دخلی در ماهیت سرمایه‌گذاری ایجاد کند، کاهش داد؟

۲۰- آیا عوامل بانک و بانک، در معرض نادان، در بهره‌ریختن نظم کارگاه‌های دولتی به مزاحمت و رولت و گام، بی اهمیت یا عدم خواهد داد؟

۲۱- آیا با مسائلی که بینکارکنان طرح‌های دست‌اجرائی قابل قبول و قابل ادامه

یک ماشین تراش در یک کارخانه تولیدی

مشکلاتی هست با شورای انقلاب اسلامی و مردم در میان بگذاریم و برای این مشکلات راه حل بیابیم. ما اگر با اطلاع و تائید مردم به زندگی اقتصادی و اداری خود ادامه‌دهیم بسیار مناسب تر از اینست که با سکتور و در داخل دولت با اجرای کارها پروازیم. بالاخره اینکه ما روزتخته‌ها ها سازمان‌های دولتی را نفی نکرده‌ایم، ولی به نحوه انجام وظایف و برنامه‌هایشان در تمام ابعاد عملی آن نظر مساعد و موافق نداریم.

در لایحه قانونی اجازه انجام هزینه‌های کشور در سه ماه اول سال ۱۳۵۸ که به شورای انقلاب اسلامی واگذار گردید، نیز استدلال نمودیم که بودجه سال ۱۳۵۸ باید در فرصت کافی و با تجدید نظر و در هم‌بخشگی کامل دریافت‌ان تهیه شود. هر چند در این فاصله سه ماهه نهایت کوشش و سعی خود را کردیم، ولی به شرایط مطلوب و ایده آل نرسیده‌ایم و دلایل آن شرح زیر بوده است:

۱- ساخت سازمانی دولت با دستگاههای اجرائی مستمده و گاه بی دلیل و زائد با اندازه‌های وسیع و بی رویه میبایست که رسیدگی به وضع تمام آنها در این فاصله زمانی بطور کامل مقدور نبوده است.

۲- بهر دستگاه اجرائی که در طول سالهای گذشته تاسیس شده و توسعه یافته است، نظر به‌اندازیم، انبوهی از کارکنان مزایا بر ظرفیت ملاحظه میشود که دلایل آن در صفحات گذشته برعرض ملت رسید و دولت خود را متعهد به حفظ و استفاده از این افراد شریف و متحرک میدانند، ولی باید بررسی کامل بعمل آید که در چه برنامه‌هایی میتوان از آنان استفاده مطلوب بعمل آورد و گرنه صرف اقدام چند دستگاه در بکندی، مسئله را بطور قابل قبول حل نمیکند، بلکه در مواردی گمراه کننده هم می‌تواند باشد. چون بیت‌المال به پرداخت حقوق و مزایای کارکنان ادامه میدهد، در حالیکه معلوم نیست در دستگاه جدید که پس از ادغام بوجود آمده است، واقعا ارائه خدمت مطلوبی امکان‌پذیر و یا حتی لازم باشد.

در ابصاح بیشتر مطلب فوق باید اعلام گردد که اساسا ایجاد برخی از دستگاههای دولتی (با در ابتدا غیر دولتی که بعد ها به بودجه دولت تحویل شده است)، هیچ علت و توجیهی را در بر برداره و فقط بخاطر ایجاد پست و مقام و همداوری که در گذشته عنوان شد، یعنی بعلت اشتغال سوری و توزیع درآمد ملت میان گروههای مختلف بوجود آمده است و ملت ایران هیچ عنوان نمی‌آید و در این سازمانها و وظایف عبت آنان نمی‌برده است. کافی است به وقت به بودجه تقدیمی مراجعه شود و این معنی روشن گردد.

۳- در مورد اعتبارات سرمایه‌گذاری ثابت نیز همان مشکل را داشته‌ایم که در هزینه‌های جاری دستگاههای اجرائی با آن روبرو بوده‌ایم. طرح‌های عمرانی را در حال اجرا که بیش از ۹۵در صد اعتبارات سرمایه‌گذاری ثابت بودجه دولت در سال ۱۳۵۸ تشکیل میدهد، عموما در مقابل سوله‌های اساسی قرار گرفته است.

این نکته دره‌آور را باید اعتراف کنیم که نظام برنامه ریزی و اجرائی اکثر طرح‌های عمرانی در گذشته بصورت یکی از ابزارها و مکانیسم‌های مهم غارت اقتصاد ایران آن بوده است. با توجه به این وضع نظام دستمزدها و عدم تعادل در توزیع آن علاوه‌تا در آمدها از طرف دیگر عمل کرده است.

دولت موفق جمهوری اسلامی که بدر از فشار مراکز قدرت‌های سیاسی و اقتصادی گذشته کوشیده است، به طرح‌های عمرانی و نظام اجرائی آنها بازنگری ننماید، در مقابل سوله‌های بیشمار ایجاد گرفته است. تعیین مقید آنها ملذ بودن یک طرح عمرانی یا توسعه به مضایفه‌های تازه‌ایکه بدینان تحولات دگرگون شده است، باید دستگاه دولت با آگاهی کافی و احساس مسؤولیت یا مکانیسم‌های غارگرانه اجرائی این طرح‌ها روی دیگر آن.

۴- این حقیقت هم گامنده که در نظام پیشین اجرائی طرح‌های عمرانی، یک شبکه گسترده دولتی و واسطگی با تکیه به نفوذ سیاسی و اداری عمل میکرده است، و اکنون که با پیروزی انقلاب ایران بسیاری از مکانیسم‌ها و روابط دگرگون شده است، باید دستگاه دولت با آگاهی کافی و احساس مسؤولیت با مسئله فوق روبرو شود و ضمن اینکه برای تسریع فعالیت‌های اقتصادی و ایجاد اشتغال تحت فشار قرار گرفته است. منابع عملت مردم ایران را مد نظر قرار دهد.

آنچه در گذشته مورد نظر بوده، صرف ایجاد و اجرای طرح‌های عمرانی با رابطه فنی و استشارتی آن بوده است. بدون اینکه منابع نهائی حاصله از اجرائی طرح‌های ساختمانی و حتی اهمیت دادن به گروه‌های مردم ایران که در سطح بخاطر آنها به اجراء میشده است، تمهیدات اصلی و نهائی از اجرائی طرح چه گروه‌های اقتصادی و اجتماعی هستند؟

۵- ادامه یا تغییر کمی و کیفی طرح در مراحل مطالعه، ساختمان و بهره‌برداری چه تأثیری در رفع اختلالات درآمدی و منطقه‌ای و زیرابریهای شهر و روستا میگذارد؟

چه نوع تغییراتی در طرح میتوانند به گسترندگی گروه‌های استفاده کننده از طرح بینجامند؟

۶- آیا طرح و پروژه‌های آن در مراحل مطالعه، ساختمان و بهره‌برداری وابستگی اقتصادی، سیاسی، اجتماعی کشور را بخارج افزایش میدهد و یا اینکه موجب کاهش آن میگردد؟

۷- در صورتیکه اجرائی طرح با پروژه موجب افزایش وابستگی میشود، این وابستگی از جهت استفاده از کادم تولید وابستگی است. چگونه باید واسط‌های ماشینی آلات، تکنولوژی و نیروی انسانی) حاصل میگردد؟

۸- آیا میتوان با تغییراتی در طرح با پروژه استفاده از امکانات داخلی را افزایش داد و نتیجتا از وابستگی بخارج کاست؟

۹- در صورت وجود تمهدات یا قراردادهای در زمینه طرح با کشورهای خارج، ایجاد تغییرات کمی و کیفی چه عواقب مالی در طلب خواهد داشت و با در نظرداشتن این پی آمدها آیا این تغییرات درطرح مطلوب خواهد بود؟

۱۰- ادامه سرمایه‌گذاری دراین طرح، چه تأثیری در سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از امکانات بخش خصوصی داخلی، دراین رشته از فعالیت اقتصادی و فعالیت‌های وابسته، ایجاد می‌کند؟

۱۱- ادامه اجرائی طرح با پروژه، بصورت موجوده تاچه میزان میتواند در رفع مشکل بیکاری موثر باشد؟

۱۲- در صورتیکه طرح در مراحل ساختمان و یا بهره‌برداری از تکنولوژی سرمایه‌بر استفاده میکند، آیا میتوان در محدوده تکنیک‌های موجود و در دسترس، با ایجاد تغییراتی اشتغال ناشی از طرح را در مراحل ساختمان و بهره‌برداری افزایش داد؟

۱۳- آیا کاهش پیچیدگی تکنیک‌های مورداستفاده در دوره ساختمان و بهره‌برداری به ترتیبی که بتواند با ایجاد اشتغال در سطح مهارت پایین تر موجب بهره‌گیری از تعداد بیشتری از نیروی اشتغال داخلی گردد، امکان‌پذیر و مطلوب است؟

۱۴- آیا عوامل تولید موردنیاز در دوره اجراء داخلی حاضر در منطقه و در سطح کشور موجود است؟

۱۵- آیا تاسیسات و یا تسهیلات مشابه آنچه دراین طرح ارائه میشود درمنطقه و یا کشور وجود دارد که درحال حاضر از تمامی ظرفیت آن استفاده نمیشود؟ دراینصورت آیا افزایش بهره‌برداری از واحد موجود امکان‌پذیر است یا تا توجه به آن تغییرات کمی و کیفی درطرح با پروژه موردبررسی توجیهی گردد؟

۱۶- آیا تشکیلیات موجود برای اجرائی پروژه و یا روال تصمیم‌گیری‌ها به ترتیبی است که اجرائی پروژه را با موانعی روبرو می‌کند؟ دراینصورت آیا میتوان با ایجاد تغییراتی در تشکیلات اجرائی طرح و نحوه تصمیم‌گیری، اجرائی پروژه را سرعت بخشید و درعین حال اعتبارات جاری ناشی از اجرائی پروژه و بهره‌برداری را کاهش داد؟

۱۷- آیا تغییر در استانداردها و ضوابط طرح میتواند در کاهش اختلافات درآمدی موثر واقع گردد؟

۱۸- آیا واحد‌بهای کارهای مختلف مربوط به اجرائی پروژه منطقی است؟

۱۹- آیا میزان هزینه‌های جاری ناشی از اجرائی طرح را بدون آنکه دخلی در ماهیت سرمایه‌گذاری ایجاد کند، کاهش داد؟

۲۰- آیا عوامل بانک و بانک، در معرض نادان، در بهره‌ریختن نظم کارگاه‌های دولتی به مزاحمت و رولت و گام، بی اهمیت یا عدم خواهد داد؟

۲۱- آیا با مسائلی که بینکارکنان طرح‌های دست‌اجرائی قابل قبول و قابل ادامه

بودجه

# بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه

بودجه



# سیاستهای اساسی بودجه سال ۱۳۵۸

### امسال دولت از محل مالیات فراورده های الکلی در آمدی ندارد

یکی از نکات جالب در امدهای برآورده شده در بودجه سال جاری حذف در آمد دولت از محل مالیات فراورده های الکلی است. سال گذشته در آمد دولت از این محل ۴ میلیارد و ۳۲ میلیون ریال در بودجه منظور شده بود.



آنچه که مسلم است بسیاری از فراورده های با مورد تجدید نظر اساسی فراورده گرفت. بنحریکه منافع ملت ایران حفظ گردد نکته قابل توجه اینست که قطع یک طرف برخی از این فراوردها، خاصه اقلام مربوط به سرمایه گذاریها به ضرر ایران خواهد بود و لذا باید با مسوولیت کامل در این مورد تصمیم گیری بعمل آید.

از آنجا که تمام فراوردهای بطور کامل مورد بررسی قرار گرفته اند، لذا اعتبار مربوط بطوریکه قلم منظور شده و در حال حاضر رقم مربوط به هر فراورده عنوان نیشود ناحی برلی هیچ طرف فراورده مقرر نگردد و دولت با فرصت کافی به بررسیهای خود ادامه دهد.

با توجه به توضیحات مذکور رقم منظور شده در بودجه تقدیمی، یک برافزودگی و مقدماتی است و امیدواریم در حل اولاً - کمتر از مبلغ پیش بینی شده باشد و ثانیاً - بطرف سرمایه گذاری مولد و با شرایط مناسب سوق یابد شود.

لازم است اضافه شده که آنچه که در گذشته در خارج از کشور سرمایه گذاری شده و با سهمی خریداری شده و بالاخره وامی پرداخت شده است، پایان یافته تلقی میگردد و اعتبار منظور شده در سال ۱۳۵۸ برای ادامه تعهداتی خواهد بود که برای دولت موقت جمهوری اسلامی تریه کافی داشته باشد. و منافع ملت ایران حفظ شود. اضافه میشود در سالهای گذشته منابع گنجینی از این باب به خارج منتقل شده است که برای اولین بار پیش بینی میشود از محل بازپرداخت وامهای اعطاء شده و سوسهمان خریداری شده مالیات به خزانه دولت وارده شود که این اقلام در قسمت مربوط به درآمدها منظور شده است.

۷. خصوصیت دیگر بودجه تقدیمی عبارت از اینست که در آن بودجه سازمانهای بهداری و بنیادین و نیز ادارات کل آموزش و پرورش و سازمانها که در گذشته خارج از نظام بودجه استانی و هر کدام شکل خاصی وجود داشته اند، در سال ۱۳۵۸ در مجموعه نظام بودجه استانی وارده شده و از این لحاظ هم از نظر برنامه ریزی و هم اجرا اختیارات مقامات استانی افزوده شده است و در همین حال در مراکز استانی فرصتی برای تمرکز برنامه ریزی خدمات مختلف دولت فراهم آمده است.

۸. خریدهای سال گذشته، دولت ها، با ۵۰ میلیارد ریال ثابت مابه الفلوات جهت کالاهای داخل و خارج کشور از خرید و در دست مصرف کنندگان ارزانی قرار داده اند از جهت اقبال روانه شدن و دست انداز این بود که نسبت کالاهای مورد مصرف عمومی باید پایین تر باشد و گرانی احساس نگردد ظاهراً کارسپار ارزنده و درست و همتا راهی می آید، ولی مابقی مقابل یک سوال اساسی قرار گرفته ایم و آن اینست که در این عمل خرید و فروش که شامل

### امسال پلیس راه و راهنمایی رانندگی یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال جریمه خواهند کرد!

دولت برای اصلاح از راه فروش خدمات دولتی در آمدهایی به شرح زیر در نظر گرفته است:

۱. شهرتاری جمهوری اسلامی ایران صدور تمدید گذرنامه، روادید و جواز اقامت و گواهینامه رانندگی - ۵۰۰ میلیون ریال این در آمد در سال ۱۳۵۸ ۷۲۸۵۶ میلیون و ۱۹۲ هزار ریال بوده و در سال ۵۷ ۲۲۸ میلیون ریال برآورد شده است.
۲. پلیس راه - جریمه رانندگی - یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال این در آمد در سال ۵۶ یک میلیارد ریال بوده و در سال ۵۷ یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.
۳. اداره کل نظارت بر مواد مخدر - ۸۵۰ درصد جریمه وصولی از مجرمین - وصولی ده ذخیره از کل الکفک کاشفین، چهار میلیون ریال. این در آمد در سال ۵۶ سه میلیون ریال بوده و در سال ۵۷ چهار میلیون ریال برآورد شده است.

عروض نشیند. در شرایط فعلی اقتصاد ایران، ارزش افزوده در بخش کشاورزی دستمست جمعا از ۷ درصد تولید ناخالص ملی تجاوز نمیکند. و بقیه را عمدتاً نفت و خدمات تشکیل میدهد که سهم نفت به تنهایی بیش از ۶۰ درصد است. اینک صنعت نفت لزوم واردات ماشین آلات، مواد اولیه و تکنولوژی به صورت نفت وابسته است. نیز خدمات که سهم شده از خدمات دولتی تشکیل میدهد و به یک و یک ملی بر اساس آنچه که در گذشته عنوان شده واقف هستید چگونه میتوان بدون کاهش شدید تولید ناخالص ملی وابسته را زدودار کرد و همین دم از اقتصاد بدون نفت بزنیم و چگونه برخی از این مردم که تاب تحمل یک رکود موقتی و سبک را ندارند و تنگ حوصلگی خاص از خود بروز میدهند، چنین حالتی ای برایشان قابل قبول خواهد بود؟

پس از پیروزی انقلاب بسیاری بنا توصیه میکنیم، همه چیز را فعلا رها کنید و به صدور نفت بچسبید و کالاهای بیشتری وارد کنید و در اختیار مردم بگذارید. میگویند مردم به انگری مصرف نیل عادت کرده اند و ممکن است تغییر این الگو را با برخی با اینکه به مناسبت منکبت است، نپذیرند و وانگه بهانه های زیبایی برای عمل ضد انقلاب خواهند شد.

ما به تقدس و یکی انقلاب عرب با آنچه خونهایی که به طاهرش ریخته شده بیش از این امیدوار بودیم و همیشه که تشبیه این گونه پیشنهادها بشویم و فدا شدن اینکه برجاتی در این پیشنهادها خطایی میباشد، ولی در کنار آن رسالت خود را فراموش نکرده ایم و در یک شرایط مطلوب و با پذیرش حداقل آسیب و نیز قطع تدریجی وابستگی، صادرات نفت خود را برای سال ۱۳۵۸ در حد ۶۰ درصد صادرات قبل از انقلاب تثبیت کرده ایم.

در طرف در آمدهای بودجه، مسئله ریشه ای این است که باید نظام مالیاتی و تجهیزات منابع داخلی را برای استخراج دولتی به طور اساسی دگرگون سازیم و ما در چند ماه گذشته این کار را رانکرده ایم و نسبتاً تسخیر نیز کاری انجام داده و به معنای آینده و روح ارزش و هموازی این اسلامی و دگرگونیهای بنیادی امید بسته ایم، چرا که برای ایجاد تحول در نظام مالیاتی استفاده از نهادهای دگرگون و جدید اجتناب ناپذیر است.

با نهایت به تمام مواردی که در صفحات گذشته عنوان شد و خاصه با توجه به ساخت اقتصاد کشور و بودجه ای که دولت موقت جمهوری اسلامی وارث آن شده است، تمام کوشش و صاعی خود را با توجه به تمام شرایط بگذاریم امید داریم آن بودجه تقدیمی شده است که به تقاضای آن اعتراف کرده و خود روزه مرده را به حل آن مسائل متعهد نموده ایم.

در اینجا لازم است از لحاظ اقتصادی یک مطلب عمده عنوان شود و آن اینکه برخی پیشنهاد میکنند که چون در حال حاضر اقتصاد ایران در حال رکود است، انگشالی ندارد و بلکه لازم است که دولت از طریق صدور بیشتر نفت و با چاپ و انتشار پول، هزینه های دولت را توسعه داده و پول جدیدی به اقتصاد کشور تزریق نماید.

در مقابل این نظر اعلام میداریم، آنچه که مربوط به بحث است به تفصیل در صفحات گذشته توضیح داده ایم برخی ها بحق صدور نفت کمتر از آنچه که در برنامه دولت انقلاب اسلامی است، پیشنهاد کرده اند. چون از لحاظ اقتصادی صادر کردن بیشتر نفت به معنی افزایش موجودی ارزی است و افزایش موجودی ارزی بعضی توسعه واردات است، بعضی تقیقا چیزی که پیش از هر کسی امیرالایست ها را خوشحال مینماید و اقتصاد ما را وابسته نگه میدارد. در حالیکه فرض اصلی درست محس اینست و میراث نفت صادراتی است که در نظر گرفته ایم، با توجه به تمام جنبه های اقتصادی اجتماعی و سیاسی،

### مقایسه بودجه سازمانها و ادارات دولتی با سال گذشته

در شرایطی که اعتبارات جاری اکثر وزارتخانه ها در بودجه سال ۱۳۵۸ کاهش داده شده، ارقام هزینه های وزارت هارانی نشان میدهد که بودجه این وزارتخانه در سال جاری به یک میلیارد و ۱۳۸ میلیون ریال رسیده و این رقم مقایسه با بودجه یک میلیارد و ۳۳ میلیون و ۹۹۸ هزار ریالی سال قبل افزایش دارد.

بودجه شرکت ملی نفت ایران که در سال گذشته ۱۶۹ میلیارد و ۷۲ میلیون ریال بود امسال به یک میلیارد ریال کاهش یافته است. هزینه جاری نخست زبیری از ۷ میلیارد و ۱۱۵ میلیون ریال به ۵۵۵ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال سازمان تهیه و تدوین قوانین و مقررات کشور از ۱۳۵ میلیون به ۱۹ میلیون ریال.

سازمان برنامه و بودجه از ۲ میلیارد و ۲۴ میلیون به یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال کاهش یافته است. مرکز آمار ایران از ۲۳۳ میلیون به ۲۷۵ میلیون و ۵۲۵ هزار ریال. سازمان جغرافیایی کشور از ۳۳۵ میلیون به ۳۳۵ میلیون ریال. سازمان نقشه برداری کشور از ۹۲۰ میلیون به ۸۵۰ میلیون ریال. سازمان امور آموزشی و استعدادیابی از ۶۲۲ میلیون به ۲۶۰ میلیون ریال. سازمان بازنشستگی کشوری از ۱۷۵ میلیون به ۱۵۵ میلیون. سازمان اسناد ملی ایران از ۲۸ میلیون سال گذشته به ۳۰ میلیون ریال در سال جاری.

وزارت کشور از ۲۷۰ میلیون به ۲۲۸ میلیون. سازمان ثبت احوال کشور از ۲۰۱ میلیون به ۲۳۷ میلیون. شهرداری شهرداری اسلامی ایران از ۳۴ میلیارد و ۲۵۵ میلیون و ۷۲۴ هزار ریال به ۲۱ میلیارد و ۷۱۸ میلیون و ۱۸ هزار ریال در سال جاری. ژاندارمری کل کشور از ۲۹ میلیارد و ۱۶۰ میلیون به ۵۱ میلیارد و ۷۲۲ میلیون ریال در سال جاری. وزارت امور خارجه از ۵ میلیارد و ۷۸۷ میلیون به ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال. عسکری عمران منطقه از ۱۳۰ میلیون به ۵۷ میلیون ریال. نمایندگی سازمان ملل متحد در ایران از ۱۳۹ میلیون به ۹۱ میلیون ریال. وزارت اطلاعات ملی از ۹۷ میلیون به ۷۱۶ میلیون در سال جاری. وزارت دادگستری از ۳۶ میلیارد و ۹۹۵ میلیون به ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون. حمایت از زندانیان از ۳۶ میلیارد و ۹۵ میلیون ریال در سال جاری. سازمان ثبت اسناد و املاک از ۷۱۸ میلیون به ۶۲۰ میلیون ریال. سازمان ارفاق از ۲۵۹ میلیون به ۳۳۰ میلیون ریال. گمرک ایران از ۲ میلیارد و ۲۵۸ میلیون به ۳ میلیارد و ۱۵۵ میلیون. دیان و محاسبات از ۳۰۲ میلیون به ۲۸۲ میلیون ریال. وزارت دفاع ملی از ۶۸۸ میلیارد و ۶۶۷ میلیون به ۲۸۰ میلیارد ریال در سال جاری. وزارت کار و امور اجتماعی از یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون به یک میلیارد و ۶۳۰ میلیون. وزارت فرهنگ و آموزش عالی از ۳ میلیارد و ۸۲۵ میلیون به دو میلیارد و ۲۵۰ میلیون.

سازمان آموزش و پرورش عالی از ۱۸۶ میلیون به ۵۵۰ میلیون ریال. بودجه موسسات آموزشی از ۲۳۳ میلیون به ۳۳۵ میلیون ریال. سازمان ملی حفاظت آثار باستانی از ۳۱۰ میلیون به ۳۰۲ میلیون. کانون پرورش فکری از یک میلیارد و ۲۹۶ میلیون به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون. تالار رودکی از ۵۳۵ میلیون به ۲۵۹ میلیون. تاسع شهر از ۱۶۰ میلیون به ۸۳ میلیون. دانشگاه تهران از ده میلیارد ریال به ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال. دانشگاه ملی از ۲ میلیارد و ۲۶۲ میلیون به ۳ میلیارد و ۶۳۰ میلیون. دانشگاه صنعتی از ۲۸۵ میلیون به ۲۱۲ میلیون. دانشگاه فناوری از ۲۶۸ میلیون به ۱۷۰ میلیون.

### بودجه برنامه یی رادیو تلویزیون کاهش داده شد.

دولت امسال برای سازمان رادیو تلویزیون ملی ایران مبلغ ۳ میلیارد و ۸۲ میلیون ریال بودجه برنامه یی در نظر گرفته است. سال پیش این بودجه مبلغ ۳۰ میلیارد و ۵۲۴ میلیون و ۳۳۹ هزار ریال برآورد شده است. در مقایسه بودجه امسال رادیو تلویزیون ملی ایران کاهش گزیننده برای ۲۷ میلیارد و ۹۹۲ میلیون و ۳۳۹ هزار ریال دیده میشود.

اتفاق می افتد، اینست که واردات در حد قابل قبول و منطقی و نه در حد ارزهای حاصله از صدور نفت ادامه می یابد و در نتیجه فاصله میان درآمد نفت وارز خارج شده برای واردات منطقی به ذخایر ارزی بانک مرکزی افزوده میشود. در حالیکه بانک مذکور در همان ابتدا در موقع واریز کردن درآمد نفت به خزانه دار یک تمام آنرا به ریال تبدیل و وارد اقتصاد کرده است و در عمل همین فاصله که ریالهای جمع شده از اقتصاد نبرده و از منابع ریالی بانک مرکزی آزاد میشود، از لحاظ اقتصادی اثر انبساطی ایجاد میکند. در همین جا باید عنوان شود که صرف داشتن ذخایر ارزی دلیل برعالم بودن اقتصاد داخلی نبوده و اصل این ارزش فقط میزان به توسعه واردات اقدام کرده و وابستگی را ادامه داد. که آثار مخرب اینکار در بخشهای اقتصاد داخلی قیلا مطرح شده است و همین مطلب است که ما را وادار میکند در حد نیازهای خود روزه نگه داریم و صدور نفت را کنترل و تثبیت نماییم.

### دولت امسال اوراق قرضه چاپ نخواهد کرد.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.

### مقایسه بودجه سازمانها و ادارات دولتی با سال گذشته

در شرایطی که اعتبارات جاری اکثر وزارتخانه ها در بودجه سال ۱۳۵۸ کاهش داده شده، ارقام هزینه های وزارت هارانی نشان میدهد که بودجه این وزارتخانه در سال جاری به یک میلیارد و ۱۳۸ میلیون ریال رسیده و این رقم مقایسه با بودجه یک میلیارد و ۳۳ میلیون و ۹۹۸ هزار ریالی سال قبل افزایش دارد.

بودجه شرکت ملی نفت ایران که در سال گذشته ۱۶۹ میلیارد و ۷۲ میلیون ریال بود امسال به یک میلیارد ریال کاهش یافته است. هزینه جاری نخست زبیری از ۷ میلیارد و ۱۱۵ میلیون ریال به ۵۵۵ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال سازمان تهیه و تدوین قوانین و مقررات کشور از ۱۳۵ میلیون به ۱۹ میلیون ریال.

سازمان برنامه و بودجه از ۲ میلیارد و ۲۴ میلیون به یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال کاهش یافته است. مرکز آمار ایران از ۲۳۳ میلیون به ۲۷۵ میلیون و ۵۲۵ هزار ریال. سازمان جغرافیایی کشور از ۳۳۵ میلیون به ۳۳۵ میلیون ریال. سازمان نقشه برداری کشور از ۹۲۰ میلیون به ۸۵۰ میلیون ریال. سازمان امور آموزشی و استعدادیابی از ۶۲۲ میلیون به ۲۶۰ میلیون ریال. سازمان بازنشستگی کشوری از ۱۷۵ میلیون به ۱۵۵ میلیون. سازمان اسناد ملی ایران از ۲۸ میلیون سال گذشته به ۳۰ میلیون ریال در سال جاری.

وزارت کشور از ۲۷۰ میلیون به ۲۲۸ میلیون. سازمان ثبت احوال کشور از ۲۰۱ میلیون به ۲۳۷ میلیون. شهرداری شهرداری اسلامی ایران از ۳۴ میلیارد و ۲۵۵ میلیون و ۷۲۴ هزار ریال به ۲۱ میلیارد و ۷۱۸ میلیون و ۱۸ هزار ریال در سال جاری. ژاندارمری کل کشور از ۲۹ میلیارد و ۱۶۰ میلیون به ۵۱ میلیارد و ۷۲۲ میلیون ریال در سال جاری. وزارت امور خارجه از ۵ میلیارد و ۷۸۷ میلیون به ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال. عسکری عمران منطقه از ۱۳۰ میلیون به ۵۷ میلیون ریال. نمایندگی سازمان ملل متحد در ایران از ۱۳۹ میلیون به ۹۱ میلیون ریال. وزارت اطلاعات ملی از ۹۷ میلیون به ۷۱۶ میلیون در سال جاری. وزارت دادگستری از ۳۶ میلیارد و ۹۹۵ میلیون به ۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون. حمایت از زندانیان از ۳۶ میلیارد و ۹۵ میلیون ریال در سال جاری. سازمان ثبت اسناد و املاک از ۷۱۸ میلیون به ۶۲۰ میلیون ریال. سازمان ارفاق از ۲۵۹ میلیون به ۳۳۰ میلیون ریال. گمرک ایران از ۲ میلیارد و ۲۵۸ میلیون به ۳ میلیارد و ۱۵۵ میلیون. دیان و محاسبات از ۳۰۲ میلیون به ۲۸۲ میلیون ریال. وزارت دفاع ملی از ۶۸۸ میلیارد و ۶۶۷ میلیون به ۲۸۰ میلیارد ریال در سال جاری. وزارت کار و امور اجتماعی از یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون به یک میلیارد و ۶۳۰ میلیون. وزارت فرهنگ و آموزش عالی از ۳ میلیارد و ۸۲۵ میلیون به دو میلیارد و ۲۵۰ میلیون.

سازمان آموزش و پرورش عالی از ۱۸۶ میلیون به ۵۵۰ میلیون ریال. بودجه موسسات آموزشی از ۲۳۳ میلیون به ۳۳۵ میلیون ریال. سازمان ملی حفاظت آثار باستانی از ۳۱۰ میلیون به ۳۰۲ میلیون. کانون پرورش فکری از یک میلیارد و ۲۹۶ میلیون به یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون. تالار رودکی از ۵۳۵ میلیون به ۲۵۹ میلیون. تاسع شهر از ۱۶۰ میلیون به ۸۳ میلیون. دانشگاه تهران از ده میلیارد ریال به ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال. دانشگاه ملی از ۲ میلیارد و ۲۶۲ میلیون به ۳ میلیارد و ۶۳۰ میلیون. دانشگاه صنعتی از ۲۸۵ میلیون به ۲۱۲ میلیون. دانشگاه فناوری از ۲۶۸ میلیون به ۱۷۰ میلیون.

### بودجه برنامه یی رادیو تلویزیون کاهش داده شد.

دولت امسال برای سازمان رادیو تلویزیون ملی ایران مبلغ ۳ میلیارد و ۸۲ میلیون ریال بودجه برنامه یی در نظر گرفته است. سال پیش این بودجه مبلغ ۳۰ میلیارد و ۵۲۴ میلیون و ۳۳۹ هزار ریال برآورد شده است. در مقایسه بودجه امسال رادیو تلویزیون ملی ایران کاهش گزیننده برای ۲۷ میلیارد و ۹۹۲ میلیون و ۳۳۹ هزار ریال دیده میشود.

اتفاق می افتد، اینست که واردات در حد قابل قبول و منطقی و نه در حد ارزهای حاصله از صدور نفت ادامه می یابد و در نتیجه فاصله میان درآمد نفت وارز خارج شده برای واردات منطقی به ذخایر ارزی بانک مرکزی افزوده میشود. در حالیکه بانک مذکور در همان ابتدا در موقع واریز کردن درآمد نفت به خزانه دار یک تمام آنرا به ریال تبدیل و وارد اقتصاد کرده است و در عمل همین فاصله که ریالهای جمع شده از اقتصاد نبرده و از منابع ریالی بانک مرکزی آزاد میشود، از لحاظ اقتصادی اثر انبساطی ایجاد میکند. در همین جا باید عنوان شود که صرف داشتن ذخایر ارزی دلیل برعالم بودن اقتصاد داخلی نبوده و اصل این ارزش فقط میزان به توسعه واردات اقدام کرده و وابستگی را ادامه داد. که آثار مخرب اینکار در بخشهای اقتصاد داخلی قیلا مطرح شده است و همین مطلب است که ما را وادار میکند در حد نیازهای خود روزه نگه داریم و صدور نفت را کنترل و تثبیت نماییم.

### دولت امسال اوراق قرضه چاپ نخواهد کرد.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.



# اضافات حقوق کارمندان دولت در بودجه تامین شده است

پیش نرفراهد آمد، ولی معنی چنین کاری اینست که تقاضای واردات بخش دولتی و خصوصی بهمان اندازه باشد که بانک مرکزی ریال به خزانه وارد کرده است و بعبارت دیگر باید تمام ارزهای حاصله از صدور نفت صرف واردات و با صدور ارز بطریق دیگر گردد تا ریالهای کافی در اختیار بانک مرکزی قرار گیرد. این سیاست نه منطقی است و نه باید مورد توجه قرار گیرد. اما در عمل آنچه

پیش نرفراهد آمد، ولی معنی چنین کاری اینست که تقاضای واردات بخش دولتی و خصوصی بهمان اندازه باشد که بانک مرکزی ریال به خزانه وارد کرده است و بعبارت دیگر باید تمام ارزهای حاصله از صدور نفت صرف واردات و با صدور ارز بطریق دیگر گردد تا ریالهای کافی در اختیار بانک مرکزی قرار گیرد. این سیاست نه منطقی است و نه باید مورد توجه قرار گیرد. اما در عمل آنچه

پیش نرفراهد آمد، ولی معنی چنین کاری اینست که تقاضای واردات بخش دولتی و خصوصی بهمان اندازه باشد که بانک مرکزی ریال به خزانه وارد کرده است و بعبارت دیگر باید تمام ارزهای حاصله از صدور نفت صرف واردات و با صدور ارز بطریق دیگر گردد تا ریالهای کافی در اختیار بانک مرکزی قرار گیرد. این سیاست نه منطقی است و نه باید مورد توجه قرار گیرد. اما در عمل آنچه

پیش نرفراهد آمد، ولی معنی چنین کاری اینست که تقاضای واردات بخش دولتی و خصوصی بهمان اندازه باشد که بانک مرکزی ریال به خزانه وارد کرده است و بعبارت دیگر باید تمام ارزهای حاصله از صدور نفت صرف واردات و با صدور ارز بطریق دیگر گردد تا ریالهای کافی در اختیار بانک مرکزی قرار گیرد. این سیاست نه منطقی است و نه باید مورد توجه قرار گیرد. اما در عمل آنچه

پیش نرفراهد آمد، ولی معنی چنین کاری اینست که تقاضای واردات بخش دولتی و خصوصی بهمان اندازه باشد که بانک مرکزی ریال به خزانه وارد کرده است و بعبارت دیگر باید تمام ارزهای حاصله از صدور نفت صرف واردات و با صدور ارز بطریق دیگر گردد تا ریالهای کافی در اختیار بانک مرکزی قرار گیرد. این سیاست نه منطقی است و نه باید مورد توجه قرار گیرد. اما در عمل آنچه

### دولت امسال اوراق قرضه چاپ نخواهد کرد.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.

### اهست فرق العاده اینست.

در ایران طی سالهای گذشته که فرسنگها فاصله بین دولت و ملت بوده است، نه مردم حساسیتی به بودجه دولت نشان میداده اند و نه پارلمان واقعی وجود داشته است که به تجزیه و تحلیل نحوه خرج بیت المال پردازد و نتیجه آن را دو سالتی را بپذیرد. آنچه است که به تفصیل در صفحات گذشته عنوان کرده ایم.

مطلایی دولت برآمدها، کسری بودجه و سخن بابائی بودجه فریب ایران، خاصیت عمده دارد و آن وابستگی و اتکال بسیار شدید آن به درآمد نفت است که بطرز متوسط حدود ۷۵ درصد درآمدهای دولت را تشکیل میدهد. ما ناآنگر نتسیم که صاحب یک ثروت خدادادی هستیم چرا که همین درآمد نفت امیازات فوق العاده ای دارد که ما و سایر کشورهای صادر کننده نفت را در دنیای سوم شامش و برصمه میکند و توجه به این نکته هم فراموش نکنیم که درآمدهای غیر نفتی ما نیز تا حدودی به در آمد نفت وابسته است. مثلا درآمد گمرک و اتراوع مالیاتی که بصورت ثابتی در واردات از محل در آمد نفت و چه بصورت توسعه فعالیت های تجاری و خدماتی است که عمدتاً ناشی از تزریق در آمد نفت به اقتصاد کشور است.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.

### اهست فرق العاده اینست.

در ایران طی سالهای گذشته که فرسنگها فاصله بین دولت و ملت بوده است، نه مردم حساسیتی به بودجه دولت نشان میداده اند و نه پارلمان واقعی وجود داشته است که به تجزیه و تحلیل نحوه خرج بیت المال پردازد و نتیجه آن را دو سالتی را بپذیرد. آنچه است که به تفصیل در صفحات گذشته عنوان کرده ایم.

مطلایی دولت برآمدها، کسری بودجه و سخن بابائی بودجه فریب ایران، خاصیت عمده دارد و آن وابستگی و اتکال بسیار شدید آن به درآمد نفت است که بطرز متوسط حدود ۷۵ درصد درآمدهای دولت را تشکیل میدهد. ما ناآنگر نتسیم که صاحب یک ثروت خدادادی هستیم چرا که همین درآمد نفت امیازات فوق العاده ای دارد که ما و سایر کشورهای صادر کننده نفت را در دنیای سوم شامش و برصمه میکند و توجه به این نکته هم فراموش نکنیم که درآمدهای غیر نفتی ما نیز تا حدودی به در آمد نفت وابسته است. مثلا درآمد گمرک و اتراوع مالیاتی که بصورت ثابتی در واردات از محل در آمد نفت و چه بصورت توسعه فعالیت های تجاری و خدماتی است که عمدتاً ناشی از تزریق در آمد نفت به اقتصاد کشور است.

تعیین شده است و لازم است این نکته تکرار شود که برای تکان دادن اقتصاد باید به امکانات داخلی تکیه کنیم و رگنه صدور نفت وارز کردن کلا در برنامه ریزی اقتصادی لازم دارد و کار دشواری است و رسالت دولت موقت جمهوری اسلامی غیر این است.

# مجلس شورا، برای مشورت است نه قانونگذاری

مجلس شورای ملی باید نتیجه مشورت را در اختیار ریاست جمهوری قرار دهد

آیت‌الله سیدمحمد طهرانی

بزرگان ما در نهضت مشروطیت و سایر ادارات و کسبک‌شاههای طرفداران استبداد و مشروطه دچار اشتباه شدند. دسته‌ای بعنوان آنکه مشروطه مردم مستبدیده را از زیر یوغ استبداد و ظلم امرای و حکام جائز می‌راندند بدان گرویدند و این نظام را با اصول آن پذیرفتند، و دسته‌ای دیگر بعنوان آنکه استبداد مردم را در هاله‌ایین حفظ می‌کند و از رخنه کردن آزادهای نامشروع و مغرب‌پسند جلوگیری مینماید طرفدار آن شدند و چون راه را منحصر در آن دو می‌دیدند بر سر هم کوفتند. کسی نگفت هم مشروطه فقط است و هم استبداد، اسلام صحیح است و پس، حکومت اسلام حکومت اسلام است حکومت رسول الله نه یک حرف کم و نه یک حرف زیاد. لذا باید شد در این مدت عمر مشروطیت که درخت آن با خونهای پاک از زمینگان راستین و پاک‌دلان راه عدل آزادی آبیاری شد، چه ستم‌ها که نشد وجه حکومت‌های استبدادی که نظیر آن در تاریخ بشریت کم است بر این ملت مسلط نگشت و چه ستمهای چنانکه بعنوان نوش دارو در کام آنان فرو نریخت و بنام عدالت اجتماعی و آزادی همگانی چه محرمیت‌ها از طبیعت ترین حقوق اولیه نصیب نگشت، با آنکه در تدوین قانون اساسی آن نهایت دقت را در پیشگیری‌های موارد انحراف نمودند و برای برآیکه نشانند قانون عدل و آزادی نهایت مراقبت را کردند. فقط علت اینهمه محرومیتها آن بود که حکومت از محور اصلی خود خارج شد، بعنوان مجلس شورا قانونگذاری کردند قوای مقننه و قضائیه و مجریه از محط خود منحرف شدند. این تجربه مشروطیت برای ما بی‌است.

اگر جمهوری اسلامی را با این اصول وارد کردیم در پیش نویس پذیریم تحقیقات ثمرات انقلاب را ضایع و خون جوانان عزیز را بهدر داده ایم جوانان ما به ندای اسلام حرکت کردند و برای برقراری حکومت اسلامی قیام نمودند و به امید تشکیل حکومت اسلامی و خارج شدن از هرگونه مظالم غرب جان دادند و به پاسخ آن اعلامیه‌های انقلابی امام که با جان آنها گفتگو میکرد جان باختند. در اینصورت خونهای آنان برقراری حکومت عدل و توحید اسلام است. در این جمهوری اسلامی باید تمام ضوابط حکومت مراعات شود و نام جمهوری چیزی بر محتررات دولت و حکومت نیافزاید بحق حاکمیت به فقیه عادل که بر اوضاع زمان آگاه و از مصالح ملت مسلمان اطلاع دارد سرده شود رئیس جمهور که دارای شخصیت اول است باید جامعترین و کاملترین و روشن بین ترین و یارساترین افراد از فقه‌ای امت باشد، اوست که قوای سه‌گانه مقننه و قضائیه و مجریه در وجود او ادغام شده و از او به مصادر امور و حکام ترشح می‌کند.

تفکیک روحانیت از سیاست است. در منطق اسلام حاکم شرع مطاع ریاست مطلقه بر امت دارد سپردن ریاست جمهوری را به افرادی که دارای چنین مقامی نباشند، اعطای قدرت بطریق غیر و آجیدن این مقام است و اشتباهاتی که صورت می‌گیرد از عهده بیرون و یا هزار ضابطه و قانون این قدرت عنان گسیخته را نمیتوان مهار نمود.

انتخابات برای ریاست جمهوری باید بصورت تشکیل شوراهای اهل حل و عقد صورت گیرد و چنین فقیه واجد شرایطی را با مشورت انتخاب کنند و در این صورت مدت آن محدود به چهارسال (که آن نیز معیار غربی است) نخواهد بود بلکه تا هنگامیکه از مقام فقه‌ای و علمیت و اوزرعبت و بصیرت برخوردار است باید در راس ریاست جمهوری باقی بماند، و عزل او و نصب دیگری را در وقتیکه فاقد شرایط گردد یا از دنیا برود باز بوسیله شوراهای اهل حل و عقد که خبریت در فن داشته و از مزایای کمال اخلاقی و عدالت برخوردارند صورت خواهد گرفت.

«قانون اساسی اسلام قرآن و سنت است و هرگونه تقنین قانونی به راه اسم و عنوان در مقابل و کنار آن قرار خواهد گرفت. طبعاً در بین پیروان قرآن و این قانون استبداد وجود خواهد آمد و طرفداران آن هو، بدو دسته تقسیم میشوند و ملت اسلامی در مقابل دولت اسلامی جهه می‌گیرد و این اتحاد و اتفاق و وحدت اهداف ملت و دولت و بهم آمیختگی این نیروی ژرف که از ثمرات اصیل انقلاب است تبدیل به کدورت و خصی بدبینی خواهد شد.

تنازل از قانون قرآنی بقانون اساسی تنازل از واقعیت و پذیرش اساس و اصلی در مقابل اسلام است و این معنی با مکتب تعلیماتی یک فرق که از نیروی الهی تأکید میشود و مالکیت اسلامی خود را براساس فلسفه و توحید اسلامی کسب کرده است قابل توجیه نیست.

مجلس شورا همانطور که از اسم آن پیدا است و از قرآن مجید گرفته شده برای مشورت است نه برای قانونگذاری. عنوان مجلس تقنینیه به آن دادن از اغلاط است. بزرگان ملت از هر طبقه و دسته بنا به انتخابات در مجلس شورا دور هم جمع میشوند و مذاکرات میکنند و نتیجه آزاد در دست ولی امر که همان فقیه روشن ضمیر خارج از از و عاری از هوا و هوس است قرار میدهند و او طبق مدارکی که از قرآن و سنت در دست دارد و بصیرتی که در ادراک حقائق و تشخیص مصالح بدست آورده است و با مقتضیات زمان تطبیق میکند تصمیم میگیرد و حکم صادر میکند.

این موهبت الهی را که بدقیقترین مراحل سعادت و کمال امت را در دست دارد بدست افراد غیر فقیه سپردن و آنها را در قانونگذاری اختیار دادن و سپس بوسیله شورای نگهبان کنترل نمودن بعینه مانند سپردن مقام تعلیم در کلاس درس است بدست یکی از شاگردان غیر وارد و سپس استاد کلاس را برای نگاهبانی او گذاشتن. این طرز مشی مستقیم نیست و مرزاتنهائی ببار می‌آورد.

تشکیل جمهوری اسلامی برای اجراء احکام اسلام است بنابراین در قانون اساسی باید این معنی به صراحت ذکر گردد و اصلی بر آن بدین مضمون اضافه نمود:

«مذهب جعفری اسی در مقابل دین اسلام نیست بلکه چون مذهب از ماده ذهاب آمده بمعنای روش است یعنی همچنانکه برای بهره گیری از آئین مقدس اسلام روشهای گوناگونی بیمان آمده است مذهب تشیع که نام آنرا رسول خدا نهاده و پیروان آنرا از فائزین خوانده است روش صحیح را برای بهره گیری از حقائق اسلام اتخاذ نموده است پس تشیع دین اسلام است و مکتب جعفری همان کتاب و سنت است لیکن باید بدان لفظ اثنی عشری را اضافه نمود تا از پیروان مکتب هانی مانند اسماعیلیه و واقفیه که جعفری هستند ولیکن سلسله ولایت و امامت را به دوازده امام منتهی نمیدانند مشخص گردد.

و اما درباره پیش نویس اصول قانون اساسی: در اصل (۱) وارد شده است که «شروع حکومت ایران جمهوری اسلامی است» باید بدین طریق تصحیح گردد که: نو حکومت ایران حکومت اسلام یا دولت اسلام است که به دست اولوالامر که افضل و أعلم و أبصر امت است اداره میشود و عنوان جمهوری برای دخالت تمام افراد در تشکیل چنین حکومتی است.

در اصل (۲) وارد شده است که «نظام جمهوری اسلامی نظامی است توحیدی برپایه فرهنگ اصیل بومی و انقلابی اسلام» باید اضافه گردد که: براساس جهاد و نماز و حج و زکوة و ولایت بنا شده است.

در اصل (۳) و بدین مضمون باید تصحیح نمود: حکومت اسلامی باید بدست جامعترین و کاملترین افراد امت قرار گیرد و برای شناخت چنین فردی باید از راه فقه و فقه و شوری طبق دستور قرآن که «وشاورهم فی الامر» و «امرهم شوری بینهم» از شوراهای منتخب از اهل حل و عقد استفاده نمود.

در اصل (۴) «جمهوری اسلامی ایران در استقرار جامعه توحیدی معنوی و اخلاقی اسلامی را مبنای روابط سیاسی و اجتماعی و اقتصادی قرار میدهند» باید احکام اسلامی را نیز اضافه نمود.

در اصل (۵) «در جمهوری اسلامی ایران همه اقوام از قبیل فارس ترک، کرد، بلوچ، ترکمن، و نظائر اینها از حقوق کاملاً مساوی برخوردارند و هیچکس را بر دیگری امتیازی نیست مگر براساس تقوی» بعد از کلمه اقوام باید لفظ مسلمان را اضافه نمود چون اهل ذمه که در حکومت اسلام از حقوق مساوی خود برخوردارند دارای احکام و قوانین خاصی هستند.

در اصل (۶) باید لفظ آزادی عقیده، بیان، قلم، و آزادیهای مشروع دیگر را بدین عبارت تصحیح نمود: آزادی مشروع عقیده، بیان قلم و سایر آزادیهای دیگر را.

در اصل (۸) به صنعت و کشاورزی باید بهداشت را اضافه نمود.

در اصل (۱۰) باید بدنبال آموزش لفظ مفید را اضافه کرد. در اصل (۱۱) اصل تعیین مهریه لغاء شده است و اشکالات دیگر نیز وجود دارد که باید بدین عبارت تصحیح گردد: خانواده واحد بنیاده جامعه اسلامی ایران محسوب می‌گردد و ریاست خانواده با مرد بوده و قوانین باید ازادواج را برپایه ایستادگی و عقیده و محترم شمردن حقوق یکدیگر با ملاحظه این اصل فراهم آورد.

افاق سردبیر. مقاله ظاهراً مستدلی بقلم آقای خلیل هدایت در آن روزنامه درج گردیده بود که نویسنده محترم بااستناد اظهار نظر شراخ مقدس و فقهای معروف و معتبر اسلامی سلب مالکیت از شرعی بایر را در ردیف لایس و لوازم شخصی و مروده شناخته بودند.

چون صفحات روزنامه جای بحث فقهی نیست و هیئت دولت و شورای انقلاب که قانون ارضی بایر را تهیه و تصویب نموده‌اند لامحاله آنقدر اطلاع فقهی و قانونی دارند که در حکومت جمهوری اسلامی عملی خلاف صریح فقه اسلام انجام ندهند باید دید نویسنده محترم چگونه در این مورد خاص بفرک حمایت از فقه اسلام افتاده‌اند آیا هنوز هم پس از انقلاب و زیرو زیر شدن فلسفه حیات اجتماعی مردم متضعف باید زمین را در محدوده شهرها بصورت یک کالا نگریست که جمعی سودجو بااحتکار آن مردم تهی دست را با کمال شقاوت از داشتن یک وجب سرپناه محروم سازند.

کدام فقه و فقهی اجازه میدهد هکنارها ارضی بایر که مدعی مالکیت آن کمترین عمل عمرانی در آن انجام نداده فقط باامیداینکه متری پنج یا ده یا گاهی تا بیست هزار تومان بفروش رود در حکم

میباشد ضمناً اقایان خود را وابسته تصویب مرحوم شهید نواب بجزیی میدانند که تلویحاً صفوی و اعضای موثر جمعیت درحالیکه جمعیت فدائیان اسلام بودند انجام گرفته است همکاری تنها طالب جمهوری اسلامی با فدائیان اسلام است و صاحبیه یک کلمه کم یا زیاد بوده و چون کننده‌گان تاکنون عملی نبوده و ترور مرحوم دکتر فاضلی بدون فدائیان اسلام و رهبر آن حضرت

اصل (۱۲) باید بدین عبارت تصحیح شود: از انجائیکه تشکیل خانواده براساس اشتراک مساعی زن و شوهر است قوانین خانواده باید طبق موازین شرعیه هر یک را مازم به ادا، حق دیگری بنماید.

اصل (۱۳) دولت اسلام طریق استفاده از سرمایه را فقط از راه مشارکت یا مزارعه یا مساقاه یا مضاربه یا اجاره و امثال آنها میداند و برای قرض و سرمایه تعقیب شده در ذمه هرگونه بهره‌ای را باطل می‌شناسد و همچنین هرگونه معاملاتی که منجر به بهره کشی از پول گردد مانند معاملات ربوی را فاسد می‌شمارد.

در اصل سوم اصل (۱۵) بدین گونه تصحیح شود: حق حاکمیت ملی اختصاص به رهبران راستین و صادق دارد که دارای مقام علم و فقاقت و تقوی بوده و از هوای نفس گذشته و برعبرته ولایت رسیده باشند و این رهبران را اولوالامر میگویند.

اصل (۱۶) باید بدین گونه تصحیح شود: قوانین ناشی از اعمال حاکمیت عبارتند از قوه مقننه و قوه قضائیه و قوه مجریه که بپوسته آنها در وجود اولوالامر و حاکم شرع ادغام شده و قابل تفکیک نیستند لیکن حاکم بنظر خود افرادی را برای مناصب قضاء و اجرائی احکام منصوب مینماید.

اصل (۱۷) بدین طریق تصحیح شود: مجلس شورای ملی برای مشورت در مصالح و امور مملکتی است و نتیجه مشورت را تحت نظر ریاست جمهور که حاکم شرع مطاع است قرار میدهند.

اصل (۱۸) بدین طریق تصحیح شود: اعمال قوه قضائیه بوسیله مجتهدین جامع الشرائط است که دادگاههای دادگستری را تشکیل داده و رسیدگی به دعوی و حل و فصل آنها نموده و حفظ حقوق عمومی و اجرای عدالت اجتماعی را خواهند نمود.

اصل (۱۹) بدین گونه تصحیح شود: اعمال قوه مجریه از طریق رئیس جمهور که حاکم شرع است و اعمال او خواهد بود.

اصل (۲۶) بدینگونه تصحیح شود: تشکیل احزاب، جمعیتها و انجمن های سیاسی و صنفی و ادیان رسمی آزاد است مشروط به آنکه اصول استقلال آزادی حاکمیت و وحدت ملی و اساس جمهوری اسلامی را نقض نکنند، شرکت افراد در این گروهها آزاد است و هیچکس را نمیتوان از شرکت در گروههای سیاسی و اجتماعی و ادیان رسمی منع کرد یا به شرکت در یکی از این گروهها مجبور ساخت.

اصل (۳۵) بدینگونه تصحیح شود: موضوع اتهام با ذکر دلائل با سرعت وقت بدستور حاکم شرع باید به متهم ابلاغ شود.

اصل (۳۹) احتیاج به تفسیر دارد.

در اصل (۴۱) باید کلمه از بیت المال را بدنبال قیمت عادلانه افزود.

اصل (۴۶) بدینگونه تصحیح شود: منابع زیر زمینی و دریایی و معادن و جنگلها و بیشه و رودخانه‌ها و آبهای عمومی دیگر و اراضی موات و مراعی را انفال است و متعلق به امام بوده که باید در مصالح عمومی مصرف گردد.

در اصل هفتم قوه مجریه اصل (۷۵) باید بدنبال رئیس جمهور لفظ حاکم شرع مطاع را افزود.

اصل (۷۶) باید بدینگونه تصحیح شود: رئیس جمهور باید از مردان مسلمان و شیعه اثنی عشری و فقیه عادل جامع الشرائط باشد.

در اصل (۷۷) بکلی لغاء شود.

در اصل هشتم قوه قضائیه اصل (۱۲۶) باید بدینگونه تصحیح شود: محاکم دادگستری مرجع رسمی تطلمات عمومی است این محاکم را فقهای جامع الشرائط تشکیل میدهند و نیز هر مجتهد جامع الشرائطی در هر نقطه مرجع رسمی تطلمات است.

با آنچه گفته شد تمام اصول فصل دهم که شورای نگهبان است زائد است.

اصل (۱۴۸) باید ملغی گردد زیرا با آنچه در کیفیت تدوین قانون اساسی و اصول متخذ از قرآن ذکر شد تجدید نظر در اصول قانون اساسی معنی ندارد.

در اصل (۱۵۰) در ممنوعیت بعضی از مقامات باید ذکر کرد که بنظر حاکم شرع باید این ممنوعیت صورت گیرد و دیگر آنکه شرکت آنها در شرکت های خصوصی غیر انتفاعی مانند عضویت در هیئت مدیره صندوق قرض الحسنه بلامانع است.

اصل (۱۵۱) باید بدینگونه تصحیح شود: در رسانه های گروهی و رادیو و تلویزیون که دولتی هستند آزادی انتشار اطلاعات باید تامین شود رسانه‌ها تحت نظارت وزارت بایرم معروف ونهی از منکر قرار گرفته و این وزارتخانه ترتیب عمل آنها را معین میکند.

# امریکا در آستانه رکود اقتصادی

از: یونایتدپرس

ترجمه: ناظری

تعداد بیکاران در آخرین سه ماهه ۱۹۷۸، از ۵/۶ درصد در ماه ژوئن به ۶/۶ درصد خواهد رسید، هردصدی از بیکاری برابر با حدود یک میلیون مشاغل است. کمبود بودجه در سال میلادی جاری به ۲۹/۷ میلیارد دلار میرسد، که ۷/۵ میلیارد دلار از تخمین های قبلی است، این کمبود در سال ۱۹۸۰ به ۲۸/۷ میلیارد دلار خواهد رسید. یک اقتصاد دان بلند پایه در کاخ سفید گفت که رکود اقتصادی در سال میلادی جاری شباهت بیش تری به رکود اقتصادی سال های ۱۹۶۹-۷۰ داشت که طی آن رشد اقتصادی آمریکا طی دوسه ماهه پی در پی به ۱۹ درصد رسید، البته در این امر، افزایش بهره وام های دهی به ۵/۷ درصد بالغ گردید.

همین مقام آمریکائی گفت: «بیش بینی تورم حاکی از تغییر عمده بی نسبت به ژانویه گذشته است در آن موقع، دولت کاتر پیش میاید. اگر چه در سال میلادی پیش، این رقم بالغ بر ۹ درصد بود. یک مقام بودجه بندی در کاخ سفید گفت: «بدرشدن وضع قیمت ها، دردرجه اول ناشی از افزایش بهای نفت آن هم به مقداری بیش از حدانتظار است، البته در این امر، افزایش بهره وام های دهی برای خرید مسکن، نیز تاثیر زیادی داشته است.»

کاخ سفید، همچنین گفته است که افزایش بهای نفت «مانند افزایش مالیات ها، برای به تعویق انداختن رشد اقتصادی اثر بخش است، کاتر و دستیاران اقتصادی او اخیراً گفته‌اند که کاهش مالیات ها برای حل مسایلی اقتصادی، امری غیر محتمل است، اما این راه حل ممکن است در مواجهه با رکود اقتصادی، اجتناب ناپذیر جلوه کند.

# ۲۳ میلیون تن، کاهش نفت ایران

افزایش تولید در سایر مناطق اعضای اوپک نزدیک به نیمی از تولید کل نفت جهان در سال ۱۹۷۸ و خاورمیانه به تنهایی بیش از یک سوم سهمیه تولید کل را داشته‌اند.

داستان سهمیه است که نزدیک به ۵۷ درصد ذخایر نفتی ثابت شده در پایان سال ۱۹۷۸، مربوط به خاورمیانه است در خارج از حوزه های نفتی اوپک، تولید نفت در شوروی که بزرگترین تولید کننده است، در سال ۱۹۷۸ به میزان نزدیک ۶ درصد افزایش یافته، به ۵۷۲ میلیون تن بالغ شده است. تولید نفت در چین نزدیک به ۷ درصد افزایش یافته، به ۹۶ میلیون تن رسیده است.

نفت دریای شمال، در بخش انگلیس ها ۵۳ میلیون تن و در بخش ژوز ۱۷ میلیون تن بوده است، و این تولید سبب شد که کل تولید نفت در اروپا نزدیک ۲۸ درصد افزایش یابد.

در نیم کره غربی، تولید نفت مکزیک ۲۳ درصد افزایش را نشان میدهد که برابر با ۶۶ میلیون تن در سال ۱۹۷۸ است.

افزایش تولید نفت در آمریکا، برای افزایش تولید در آلاسکا ۵/۵ درصد افزایش یافته است. به‌طورکل، تولید نفت خام در آمریکا به سال ۱۹۷۸ بالغ بر ۴۸۸ میلیون تن، یعنی ۴/۵ درصد یا ۲۱ میلیون تن بیش از رقم مشابه در سال ۱۹۷۷ بود.

مصرف نفت در آمریکا، در سال ۱۹۷۸ بالغ بر ۸۸۸ میلیون تن بود که نسبت به رقم مشابه در سال ۱۹۷۷ به میزان ۲/۵ درصد افزایش داشته است.

افزایش تولید داخلی نفت در امریکا، با توجه به این واقعیت که این کشور ۲۹ درصد کل مصرف نفت در جهان را دارد، امریکا را قادر کرد که از میزان خاص واردات نفتی خود در حدود ۷ درصد نسبت به سال ۱۹۷۷ بکاهد. مصرف نفت در آمریکا در سال ۱۹۷۷ در حدود ۴۱۸ میلیون تن را بر جای گذارده بود.

بسمه تعالی  
آگهی مناقصه

بسمت نذرک (خیابان ایرانشهر شمالی ساختمان مرکزی - طبقه اول) مراجعه و برك شرط منصفه را دریافت‌دارند. سبقت تحویل پیشینهادات تا آخر وقت دایره روز ۱۳۵۸/۰۵/۰۱ خواهد بود و پیشینهادات ساعت ده صبح روز بعد در حضور اعضاء کمیسیون مناقصه‌باز قرائت خواهد شد.

شهر داد تهران

شهر داد تهران در نظر دارد حمل روزانه حدودششصد تن اسفند را بصورت تن کیلو متر از کارخانه‌های شماره ۵ واقع در فرخ‌زاد و شماره ۶ واقع در یافت آباد را به‌منظـ مختلف شهر برای مدت شش ماه بمنافصه بگذارد. کمیون‌داران و موسسات حمل که مایل بشرکت در این مسافصه میباشند می‌توانند هم‌روزه در ساعات اداری طبق صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صبحن سیم مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقایان حسن خویلو - یوسف خویلو - احمد شادروان بسمت اعضاء اصلی هیئت مدیره و آقای صادق خویلو بسمت عضو علی‌الدلیل هیئت مدیره‌ای مدت دوسال و آقای مختار بافقیه بسمت بزرگ اصلی و آقای فریدون ابدی بسمت بزرگ علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید بموجب صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقای احمد خویلو بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای احمد شادروان بسمت نایب رئیس مدیره برگزیده شدند و همچنین آقای محمد هادی صمیم بسمت مدیر عمل شرکت انتخاب گردید و امضاء کلیه اوراق و اسناد بجاوارتو فرار داد های قتمادور بسمت مدیر عمل بافق یکی از سه نفر اعضاء اصلی هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر خود بود و محل شرکت به‌خیابان لاله‌زار جنوبی شماره ۱۷ منتقل گردید. مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

آگهی تسهیلات در شرکت سهامی شلزل (سهامی خاص) ثبت شده بشماره ۳۳۰۶۱

به‌استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۰۸/۰۲/۱۲ ترانز، در سال ۱۳۵۷ به‌تصویب رسید ضمنی‌شیرزاد دشمنی و بنول ددشمنی بسمت بازرسن اصلی و علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد.

مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

هوایپیمائی ملی ایران "هما" برای تکمیل کاسار هوایپیمارا با شرایط ذیل به همکاری دعوت مینماید - جنسیت مرد - دارا بودن گواهی پایان خدمت وظیفه یسا - معافیت دائم - آشنائی به زبان انگلیسی - دارا بودن حداقل گواهی سوم متوسطه یا معادل آن - داشتن حداقل سه سال سابقه کار مؤثر - دارا بودن گواهی‌نامه موتور بدنه هوایپما

از کلیه واجدین شرایط فوق خواشمند است روزه‌های ۰۸/۰۳/۱۳۵۸/۵/۱۳۵۸ از ساعت ۸ الی ۱۲ بعداز ظهر به اداره استخدام "هما" واقع در خیابان استاد مطهری (تخت طاوس) نبش مبارزان (رزولت) مراجعه نمایند.

شهر داد تهران در نظر دارد حمل روزانه حدودششصد تن اسفند را بصورت تن کیلو متر از کارخانه‌های شماره ۵ واقع در فرخ‌زاد و شماره ۶ واقع در یافت آباد را به‌منظـ مختلف شهر برای مدت شش ماه بمنافصه بگذارد. کمیون‌داران و موسسات حمل که مایل بشرکت در این مسافصه میباشند می‌توانند هم‌روزه در ساعات اداری طبق صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صبحن سیم مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقایان حسن خویلو - یوسف خویلو - احمد شادروان بسمت اعضاء اصلی هیئت مدیره و آقای صادق خویلو بسمت عضو علی‌الدلیل هیئت مدیره‌ای مدت دوسال و آقای مختار بافقیه بسمت بزرگ اصلی و آقای فریدون ابدی بسمت بزرگ علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید بموجب صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقای احمد خویلو بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای احمد شادروان بسمت نایب رئیس مدیره برگزیده شدند و همچنین آقای محمد هادی صمیم بسمت مدیر عمل شرکت انتخاب گردید و امضاء کلیه اوراق و اسناد بجاوارتو فرار داد های قتمادور بسمت مدیر عمل بافق یکی از سه نفر اعضاء اصلی هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر خود بود و محل شرکت به‌خیابان لاله‌زار جنوبی شماره ۱۷ منتقل گردید. مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

آگهی تسهیلات در شرکت سهامی شلزل (سهامی خاص) ثبت شده بشماره ۳۳۰۶۱

به‌استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۰۸/۰۲/۱۲ ترانز، در سال ۱۳۵۷ به‌تصویب رسید ضمنی‌شیرزاد دشمنی و بنول ددشمنی بسمت بازرسن اصلی و علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد.

مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

شهر داد تهران در نظر دارد حمل روزانه حدودششصد تن اسفند را بصورت تن کیلو متر از کارخانه‌های شماره ۵ واقع در فرخ‌زاد و شماره ۶ واقع در یافت آباد را به‌منظـ مختلف شهر برای مدت شش ماه بمنافصه بگذارد. کمیون‌داران و موسسات حمل که مایل بشرکت در این مسافصه میباشند می‌توانند هم‌روزه در ساعات اداری طبق صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صبحن سیم مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقایان حسن خویلو - یوسف خویلو - احمد شادروان بسمت اعضاء اصلی هیئت مدیره و آقای صادق خویلو بسمت عضو علی‌الدلیل هیئت مدیره‌ای مدت دوسال و آقای مختار بافقیه بسمت بزرگ اصلی و آقای فریدون ابدی بسمت بزرگ علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید بموجب صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقای احمد خویلو بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای احمد شادروان بسمت نایب رئیس مدیره برگزیده شدند و همچنین آقای محمد هادی صمیم بسمت مدیر عمل شرکت انتخاب گردید و امضاء کلیه اوراق و اسناد بجاوارتو فرار داد های قتمادور بسمت مدیر عمل بافق یکی از سه نفر اعضاء اصلی هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر خود بود و محل شرکت به‌خیابان لاله‌زار جنوبی شماره ۱۷ منتقل گردید. مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

آگهی تسهیلات در شرکت سهامی شلزل (سهامی خاص) ثبت شده بشماره ۳۳۰۶۱

به‌استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۰۸/۰۲/۱۲ ترانز، در سال ۱۳۵۷ به‌تصویب رسید ضمنی‌شیرزاد دشمنی و بنول ددشمنی بسمت بازرسن اصلی و علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد.

مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

شهر داد تهران در نظر دارد حمل روزانه حدودششصد تن اسفند را بصورت تن کیلو متر از کارخانه‌های شماره ۵ واقع در فرخ‌زاد و شماره ۶ واقع در یافت آباد را به‌منظـ مختلف شهر برای مدت شش ماه بمنافصه بگذارد. کمیون‌داران و موسسات حمل که مایل بشرکت در این مسافصه میباشند می‌توانند هم‌روزه در ساعات اداری طبق صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صبحن سیم مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقایان حسن خویلو - یوسف خویلو - احمد شادروان بسمت اعضاء اصلی هیئت مدیره و آقای صادق خویلو بسمت عضو علی‌الدلیل هیئت مدیره‌ای مدت دوسال و آقای مختار بافقیه بسمت بزرگ اصلی و آقای فریدون ابدی بسمت بزرگ علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید بموجب صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقای احمد خویلو بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای احمد شادروان بسمت نایب رئیس مدیره برگزیده شدند و همچنین آقای محمد هادی صمیم بسمت مدیر عمل شرکت انتخاب گردید و امضاء کلیه اوراق و اسناد بجاوارتو فرار داد های قتمادور بسمت مدیر عمل بافق یکی از سه نفر اعضاء اصلی هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر خود بود و محل شرکت به‌خیابان لاله‌زار جنوبی شماره ۱۷ منتقل گردید. مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

آگهی تسهیلات در شرکت سهامی شلزل (سهامی خاص) ثبت شده بشماره ۳۳۰۶۱

به‌استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۰۸/۰۲/۱۲ ترانز، در سال ۱۳۵۷ به‌تصویب رسید ضمنی‌شیرزاد دشمنی و بنول ددشمنی بسمت بازرسن اصلی و علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد.

مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

شهر داد تهران در نظر دارد حمل روزانه حدودششصد تن اسفند را بصورت تن کیلو متر از کارخانه‌های شماره ۵ واقع در فرخ‌زاد و شماره ۶ واقع در یافت آباد را به‌منظـ مختلف شهر برای مدت شش ماه بمنافصه بگذارد. کمیون‌داران و موسسات حمل که مایل بشرکت در این مسافصه میباشند می‌توانند هم‌روزه در ساعات اداری طبق صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صبحن سیم مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقایان حسن خویلو - یوسف خویلو - احمد شادروان بسمت اعضاء اصلی هیئت مدیره و آقای صادق خویلو بسمت عضو علی‌الدلیل هیئت مدیره‌ای مدت دوسال و آقای مختار بافقیه بسمت بزرگ اصلی و آقای فریدون ابدی بسمت بزرگ علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید بموجب صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقای احمد خویلو بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای احمد شادروان بسمت نایب رئیس مدیره برگزیده شدند و همچنین آقای محمد هادی صمیم بسمت مدیر عمل شرکت انتخاب گردید و امضاء کلیه اوراق و اسناد بجاوارتو فرار داد های قتمادور بسمت مدیر عمل بافق یکی از سه نفر اعضاء اصلی هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر خود بود و محل شرکت به‌خیابان لاله‌زار جنوبی شماره ۱۷ منتقل گردید. مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

آگهی تسهیلات در شرکت سهامی شلزل (سهامی خاص) ثبت شده بشماره ۳۳۰۶۱

به‌استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۰۸/۰۲/۱۲ ترانز، در سال ۱۳۵۷ به‌تصویب رسید ضمنی‌شیرزاد دشمنی و بنول ددشمنی بسمت بازرسن اصلی و علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد.

مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

شهر داد تهران در نظر دارد حمل روزانه حدودششصد تن اسفند را بصورت تن کیلو متر از کارخانه‌های شماره ۵ واقع در فرخ‌زاد و شماره ۶ واقع در یافت آباد را به‌منظـ مختلف شهر برای مدت شش ماه بمنافصه بگذارد. کمیون‌داران و موسسات حمل که مایل بشرکت در این مسافصه میباشند می‌توانند هم‌روزه در ساعات اداری طبق صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صبحن سیم مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقایان حسن خویلو - یوسف خویلو - احمد شادروان بسمت اعضاء اصلی هیئت مدیره و آقای صادق خویلو بسمت عضو علی‌الدلیل هیئت مدیره‌ای مدت دوسال و آقای مختار بافقیه بسمت بزرگ اصلی و آقای فریدون ابدی بسمت بزرگ علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید بموجب صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقای احمد خویلو بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای احمد شادروان بسمت نایب رئیس مدیره برگزیده شدند و همچنین آقای محمد هادی صمیم بسمت مدیر عمل شرکت انتخاب گردید و امضاء کلیه اوراق و اسناد بجاوارتو فرار داد های قتمادور بسمت مدیر عمل بافق یکی از سه نفر اعضاء اصلی هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر خود بود و محل شرکت به‌خیابان لاله‌زار جنوبی شماره ۱۷ منتقل گردید. مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

آگهی تسهیلات در شرکت سهامی شلزل (سهامی خاص) ثبت شده بشماره ۳۳۰۶۱

به‌استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۰۸/۰۲/۱۲ ترانز، در سال ۱۳۵۷ به‌تصویب رسید ضمنی‌شیرزاد دشمنی و بنول ددشمنی بسمت بازرسن اصلی و علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد.

مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

شهر داد تهران در نظر دارد حمل روزانه حدودششصد تن اسفند را بصورت تن کیلو متر از کارخانه‌های شماره ۵ واقع در فرخ‌زاد و شماره ۶ واقع در یافت آباد را به‌منظـ مختلف شهر برای مدت شش ماه بمنافصه بگذارد. کمیون‌داران و موسسات حمل که مایل بشرکت در این مسافصه میباشند می‌توانند هم‌روزه در ساعات اداری طبق صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صبحن سیم مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقایان حسن خویلو - یوسف خویلو - احمد شادروان بسمت اعضاء اصلی هیئت مدیره و آقای صادق خویلو بسمت عضو علی‌الدلیل هیئت مدیره‌ای مدت دوسال و آقای مختار بافقیه بسمت بزرگ اصلی و آقای فریدون ابدی بسمت بزرگ علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید بموجب صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقای احمد خویلو بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای احمد شادروان بسمت نایب رئیس مدیره برگزیده شدند و همچنین آقای محمد هادی صمیم بسمت مدیر عمل شرکت انتخاب گردید و امضاء کلیه اوراق و اسناد بجاوارتو فرار داد های قتمادور بسمت مدیر عمل بافق یکی از سه نفر اعضاء اصلی هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر خود بود و محل شرکت به‌خیابان لاله‌زار جنوبی شماره ۱۷ منتقل گردید. مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

آگهی تسهیلات در شرکت سهامی شلزل (سهامی خاص) ثبت شده بشماره ۳۳۰۶۱

به‌استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۰۸/۰۲/۱۲ ترانز، در سال ۱۳۵۷ به‌تصویب رسید ضمنی‌شیرزاد دشمنی و بنول ددشمنی بسمت بازرسن اصلی و علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد.

مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

شهر داد تهران در نظر دارد حمل روزانه حدودششصد تن اسفند را بصورت تن کیلو متر از کارخانه‌های شماره ۵ واقع در فرخ‌زاد و شماره ۶ واقع در یافت آباد را به‌منظـ مختلف شهر برای مدت شش ماه بمنافصه بگذارد. کمیون‌داران و موسسات حمل که مایل بشرکت در این مسافصه میباشند می‌توانند هم‌روزه در ساعات اداری طبق صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صبحن سیم مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقایان حسن خویلو - یوسف خویلو - احمد شادروان بسمت اعضاء اصلی هیئت مدیره و آقای صادق خویلو بسمت عضو علی‌الدلیل هیئت مدیره‌ای مدت دوسال و آقای مختار بافقیه بسمت بزرگ اصلی و آقای فریدون ابدی بسمت بزرگ علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید بموجب صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقای احمد خویلو بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای احمد شادروان بسمت نایب رئیس مدیره برگزیده شدند و همچنین آقای محمد هادی صمیم بسمت مدیر عمل شرکت انتخاب گردید و امضاء کلیه اوراق و اسناد بجاوارتو فرار داد های قتمادور بسمت مدیر عمل بافق یکی از سه نفر اعضاء اصلی هیئت مدیره با مهر شرکت معتبر خود بود و محل شرکت به‌خیابان لاله‌زار جنوبی شماره ۱۷ منتقل گردید. مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

آگهی تسهیلات در شرکت سهامی شلزل (سهامی خاص) ثبت شده بشماره ۳۳۰۶۱

به‌استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۰۸/۰۲/۱۲ ترانز، در سال ۱۳۵۷ به‌تصویب رسید ضمنی‌شیرزاد دشمنی و بنول ددشمنی بسمت بازرسن اصلی و علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت انتخاب شد.

مدیر کل ثبت شرکت و مالکیت صنعتی - بجعی مدنی

شهر داد تهران در نظر دارد حمل روزانه حدودششصد تن اسفند را بصورت تن کیلو متر از کارخانه‌های شماره ۵ واقع در فرخ‌زاد و شماره ۶ واقع در یافت آباد را به‌منظـ مختلف شهر برای مدت شش ماه بمنافصه بگذارد. کمیون‌داران و موسسات حمل که مایل بشرکت در این مسافصه میباشند می‌توانند هم‌روزه در ساعات اداری طبق صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صبحن سیم مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقایان حسن خویلو - یوسف خویلو - احمد شادروان بسمت اعضاء اصلی هیئت مدیره و آقای صادق خویلو بسمت عضو علی‌الدلیل هیئت مدیره‌ای مدت دوسال و آقای مختار بافقیه بسمت بزرگ اصلی و آقای فریدون ابدی بسمت بزرگ علی‌الدلیل برای مدت یکسال انتخاب شدند روزنامه اطلاعات جهت درج آگهی‌های شرکت تعیین گردید بموجب صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۸/۰۲/۵۸ آقای احمد خویلو بسمت رئیس هیئت مدیره و آقای احمد شادروان بسمت نایب رئیس مدیره برگزیده شدند و همچنین آقای محمد هادی صمیم بسمت مدیر عمل شرکت انتخاب گردید و امضاء کلیه اوراق و





# چرا برای فرار مغزها در عصر طاغوت، اشک نریختید!

## در رژیم شاه فقط پانصد تن از استادان دانشگاه اصفهان یا راهی خارج شدند یا مستغفی واخانه نشین!

عناصر خائن و جاسوس و ضد ملی نیتوان جامعه‌آستانان و دانشجویان را که می‌روند سربوشت خویش را پس از انقلاب کبیر ایران بدست باکفایت خویش می‌گیرند باری داده و باصفا کردن محیط پاک دانشگاه امید که شایسته‌ست جوان انقلابی ایران است در دل‌های بی‌غل و غش آنها زنده‌کنند تا گردنه از جمله استادان مستغفی دانشگاه اصفهان بمانند.

در مدت اشتغال در دانشگاه و تماس پانصد تن از استادان گذشته‌چو فروش بارها و بارها متوجه اعمال سفید و پلید و ضد انسانی بوده‌ام که بناحق تکیه بر کرسی استادی زده و از طریق مصاحبه‌های خیانت‌بار و سراسر ریا و تلق و جاکری و نوکری به مراجعات استادی و دانشیاری ارتقاء یافته، پست‌های حساس ریاست و معاونت و باعوضیت در هشت‌میزه دانشگاه را اشغال کرده‌اند. شهادت‌آستانان و دانشجویان مبارز و شریف دانشگاهها، همین استادانم‌ای پلید بودند که باسیسمه چینی موجب خنثات نیروهای مسلح به‌دانشگاهها رافزاهم آوردند. هم‌اینان بودند که باطن‌های محرمانه‌ما را از پلین و امنیتی در تماس دائم بودند و کوچکترین حرکت مترقی را گزارش می‌کردند. برای دردم شکستن تا‌هزات حق-طلابنه دانشجویان استادن و کارکنان مبارز دانشگاهها سرجسد یک مامورست ساواکه، و یک جنای بدست خود فروخته تزلزل می‌دادند. و در این راه از همه امکانات رژیم طاغوتی-منجمله بودجه‌های کلان محرمانه نیز بهره می‌گرفتند. این‌اساد نناها، بارها علیه استادان همکار خود - که حاضر نبودند برای احراز پستهای دانشگاهی و ارتقاءهای قلابی تن به‌مدح و شای رژیم بدهند- دست به برنده سازی ای‌ها می‌زدند. آنها حتی در باطنی‌های شیدنه و مجالس قنار و تریاک که اغلب از بودجه‌های مصروفات محرمانه بود- دست از توطئه شریای علیه نیروهای مترقی دانشگاهی بر نمی‌داشتند. این‌رویهان که در گذشته فکر ادیب معروف معاون برنامه‌ریزی دراز مدت دانشگاه، دکتر هاهل بزمه بودند و بارزنده کاری داشتند، حتی در جمع پلید خود از جاسوسی و پارتیزنه علیه یکدیگر با-تنداشتند!

آیا پاکسازی محفل دانشگاه از این عناصر مزدورو کارکنان نافرست است؟

دکتر جمال ودیدی  
استادیار مستغفی  
دانشگاه اصفهان

## قانون اساسی پیش‌بینی نشده‌است؟ چرا خدمات درمانی رایگان در گروه بررسی و تحقق تندرستی مردم ایران

در مرحله حساس کنونی که دستاورد های انقلاب بصورت سند قانون اساسی در حال تدوین می‌باشد و نیز اعلام طب ملی، گروه بررسی و تحقق تندرستی مردم ایران، خود را موظف به اعلام نظر درباره تندرستی مردم می‌داند. به اعتقاد ما وجود یک سیستم فرارگیر تندرستی در زمینه سالم سازی محیط زیست و تأمین و گسترش شبکه خدمات بهداشتی و درمانی آهم نه بصورت یک شمار و آرمان مجرد نوع دوسانه و لفظی بلکه بصورت یکی از حقوق حقه و مسلم مردم - پوسته‌باید مورد نظر و عمل قرار گیرد. حال‌بنیم که پیش‌نویس قانون اساسی در این باره چه دیدی را ارائه می‌دهد.

در این پیش‌نویس در دو اصل ۲۹ و ۷۴ اشاره‌ای به مسئله بهداشت و درمان شده است. در اصل ۲۹ طرح پیشنهادی چنین آمده:

۱- حق بهداشت از بیمه‌بهاست، درمان، بیکاری، پیری و از کار افتادگی، حتی آس هکاتی و دولت مکلف است بر طبق قوانین با استفاده از درآمدهای ملی این بیمه‌ها را برای یکپارچه کردن کشور تأمین کند و در اسین زمینه، کشاورزان، کارگران، و گروه‌های گدردآمد حق تقدم دارند.

۲- در این اصل تاکید به بیمه‌کردن همگان و تکتک افراد درمانی است. با وجود های بهداشتی و خدمات طبیکی نیاز اینک تمام افراد تحت‌حکمت پوشش بیمه‌قرار بگیرند ولی با تگاهی عمیق به چگونگی کار در گذشته و در سایر ممالکی کسه سیستم بیمه را اجراءه می‌کنند اشکالات اساسی این طرح آشکار میشود. سیستم بیمه هقی کارساز است که تنها سیستم ارائه خدمات بهداشتی و درمانی باشد که بصورت یکپارچه برای همه ارائه میشود، درحالیکه اگر در کنار سیستم بیمه سیستم های دیگر خدمات بصورت بخشهای خصوصی و نیمه خصوصی وجود داشته باشد در جریان کار منجر به تضعیف بخش عمومی (بصورت بیمه) و توتیت و رشد بخش خصوصی میگردد، چرا که به علت فرهنگ گردیده از جامعه، درمیدر راه درمان تمایل به مراجعه به بخش خصوصی نشان خواهند داد. زیرا بر مبنای طرز فکر موجود - اعتقاد به بخش عمومی نیست. از طرف دیگر گشای بخش عمومی دولتی به علت درآمد کم و کمبود امکانات مالی و شخصی - بیشتر جذب بازار کار بخش خصوصی

آیا در اینکار مهم نقطه باید به‌مدارک علمی توجه شود و از اعمال پست و جاسوسی آنان بی‌اعتنا گذشت؛ و آیا بکنه آدی حسن صدر، پاکسازی دانشگاه باید جدا از پاکسازی دیگر موسسات باشد، چون فرار مغزها پیش می‌آید، مگر آدی صدر نوداست که در دوران طاغوت بیش از پانصد نفر از استادان فقط از دانشگاه اصفهان بناوین گوناگون دانشگاه را ترک کردند، تعدادی از مرزها خارج شدند دیگر بازنگشتند و گروهی استغفاء دادند و جمعی دیگر خود را خائستین کردندو آیا این ابراز نظرای مظلومانه و اینگونه دلسوزانهی مخالفان پاکسازی دانشگاهها، درغایت امر بفع جامعه‌انغفای است بایضیر آنها؟ و آیا پاکسازی محیط دانشگاه اصفهان از این عناصر مزدور و خودفروش نادرست است؟

تکته اینست که بسیاری از مدیران فعلی دانشگاه مزدور-منتها کنار نرفتنده بلکه در مقام بالاترهم رخنه کرده و با رنگ عوض کردن پستهای گذشته خود را نیز حفظ نموده‌اند تاچاپیکه بفرموده امام مهدی این افراد حتی انقلابیون را به‌مریم و سفره پهن شده باز از انقلاب راهی نیست و سعی هم برای آنها قائل نیستند، و هنوز که هنوز است باوجود آنچه تاکید و تصریح امام خمینی رهبر و اقی انقلاب، درمغفی از دانشگاهها اصلا دارند شروع نشده و انقلابیون در پشت‌زدهای بسته جای دارند اینجاست که باید آذغان کرد که پاکسازی در دانشگاهها یک امر حیاتی و یک وظیفه‌مداوم انقلابی است و باید که در تمام دانشگاهها و از جمله در دانشگاه اصفهان تصفیه و تزکیه باشاجعت هرچه تمامتر ادامه یابد بدون هیچگونه انعطافی بنهای رهبر بزرگ انقلابی پاسخ مثبت دهند تا دست عناصر فاسد، هرچند در کسوت استخفا، کوتاه شود تا دانشگاه بتواند نقش قطع خویش را در پرورش نسل حاضر جوان ایفا کند.

بروزارت فرهنگ و علوم است که دست از مسامحه بردارد و محافظه‌کاری را کنار بگذارد و با نظارت عالی‌مخویش بر اجرای صحیح تصفیه دانشگاه سهم خود را بخویش کرده که کار امروز را برآورد افکندن خطاست.

توضیح و توضیح  
نوسنده‌فاله  
قانون اساسی خطر جنگ داخلی که در شماره پنجمین شماره گذشته به چاپ رسید سید جعفر خانی بود که اشتباه سید مصدخانگی چاپ‌شد بود.  
همچنین درمقاله حکومت «زور- حکومت افراد - حکومت‌الله» نام آقای مکر (باهر) باهر چاپ شد بود.

# تبصره‌های بودجه سال ۱۳۸۸

مقررات استغفادی کادر آموزشی و هیئت علمی دانشگاه تهران درباره کلیه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی (اعم از دولتی و با غیر دولتی) که نام آنها در این قانون در ریف دستکاهای دولتی درج شده است اجرا میشود و مقررات استغفادی مغایر با آن لغو میگردد.

ب - اجرای این تبصره مجوزی برای افزایش حقوق با مزایای کادر آموزشی و هیات علمی این قیل دانشگاه هسا نخواهد بود.

ج - کلیه کارکنان آداری دانشگاهها و موسسات آموزش عالی بر اساس آئین‌نامه‌های که بنا به پیشنهاد سازمان امور آداری استغفادی کشور تصویب هیئت و زاری خواهد رسید از تاریخ مذکور منقول مقررات قانون استخدام کشوری خواهد بود.

د - تکمیل و تکمیل اسناد ناقص و مغزی و گشایش حسابهای برنامه‌های عمرانی گذشته تا پایان برنامه عمرانی چهارم کشور که تا تاریخ تصویب این قانون شویه نشده است طبق ضوابطی خواهد بود که به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارائی و سازمان برنامه و بودجه تصویب هیئت وزیران میگردد.

تبصره ۳۴  
دولت مکلف است حداکثر ظرف یکماه از تاریخ تصویب این قانون لایحه تکمیل کلیف وضع استغفادی کارکنان دستگاه های اجرایی مستثنی شده از قانون استخدام کشوری را که از بهمن ماه ۱۳۷۷ بعد متخل شده با میشود به شورای انتقال تقدیم نماید.

ب - بازنشستگان و موظفان کماکان حقوق بازنشستگی یا وظیفه خود را دریافت خواهند کرد. مشروط بر اینکه از حداقل حقوق بازنشستگی و وظیفه فرموده‌مورد مستخفدین رسمی کشور کمتر نباشد و از حداکثر آخرین پایه حقوق گروه ۱۲ جدول حقوق قانون استخدام کشوری تجاوز نکند.

ج - حقوق و مزایای سایر کارکنان کماکان پرداخت خواهد شد. مشروط بر اینکه جمع آن از ۲۵۰۰۰۰ ریال کمتر از حقوق آخرین پایه گروه ۱۲ جدول حقوق قانون استخدام کشوری تجاوز نکند.

د - درسیات پیش از یک حقوق بازنشستگی یا حقوق وظیفه با مستغفی برای اقام و احد خدمت، همچنین دریافت حقوق بازنشستگی و وظیفه با مستغفی درام از حقوق اشتغال برای مستخفدین موضوع این تبصره ممنوع است.

تبصره ۳۵  
الف - از اول تیرماه ۱۳۸۸ قوانین و

تبصره ۲۴  
منظور ایجاد هم‌انگی در پاداش به کارکنان دستگاههای دولتی و موسسات و شرکتهای وابسته بولت اعم از لشکری و کشوری پاداش کارکنان مذکور در سال ۱۳۸۸ توسط هیئت وزیران در پایان سال تعیین و ابلاغ خواهد شد و پرداخت پاداش جز بیمزان و مواردی که هیئت وزیران تعیین میکند ممنوع میباشد.

تبصره ۲۵  
دولت موظف است حداکثر تا پایان آبان ماه سال ۱۳۸۸ بررسی جوسسات مورد شرکتهای دولتی و موسسات انتغافی وابسته بولت‌ممل آورده و لایحه نحوه اداره امور شرکتهای دولتی را به خود مقفنه تسلیم نماید.

تبصره ۲۶  
درسیات از اعتباردرآمد ۰۰۳۲۰۳۲ قسمت چهارم این قانون حسبمورد بنابه پیشنهاد وزارت دفاع ملی و تانید وزارت امور اقتصادی و دارائی و سازمان برنامه و بودجه پس از تصویب هیئت وزیران میسر است.

تبصره‌هائی که تا ملغی نشده بقوت خود باقی است  
تبصره ۲۷  
کلیه وزارتخانه‌ها و موسسات و سازمان های دولتی مکلفند درآمدهای اختصاصی خود را باستانی‌برآمدهای مراکز آموزش حرفه‌ای و صندوق کارآموزی و بیابانسان های آموزشی و درآمد موقوفات و اماکن تبرک و درآمد حق‌السهم صاحبان دفاتر اسناد رسمی و صندوق تأمین اجتماعی را برآدم عومسی کشور منظور و در خزانه‌داری کل و آریز نمایند.

تبصره ۲۸  
مبلغ پنج میلیارد ریال اعتبار منظور شده در ریف ۰۰۲۰۱۸ قسمت چهارم این قانون تحت عنوان «هزینه‌های ضرور صرانی و عملیات اضطراری در روستاهای آسازمان آئین‌نامه مربوط که بتصویب شورای انتقال اسلامی رسیده است قابل استفاده میباشد این اعتبار تحت هیچ‌عنوان در شهرها قابل مصرف نخواهد بود.

تبصره ۲۹  
ج - سازمان برنامه و بودجه اجازه داده میشود در صورتیکه بعضی از آستانها نتواند اعتبار ساختمان و توسعه راههای روستایی که در بیوسته این قانون منظور شده است جذب نمایند جابجائی لازم را در اعتبارات مذکور بعمل آورد.

تبصره ۳۰  
الف - ترتیب استفاده از اعتبارات ریفیهای ۰۰۲۰۱۱ و ۰۰۲۰۱۰ و ۰۰۲۰۱۲ قسمت چهارم این قانون بنا به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارائی بتصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

تبصره ۳۱  
الف - انتقال اعتبارات ریفیهای ۰۰۲۰۱۲ و ۰۰۲۰۱۰ و ۰۰۲۰۱۱ قسمت چهارم این قانون بنا به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارائی استغفالی ابلاغ شود.

تبصره ۳۲  
ج - صرف وجوه دریافتی از محل ریفیهای فوق جز برای مواردی که اشاره شده است در حکم تصرف غیر قانونی در وجوه و اموال عمومی میباشد.

موضوع تبصره ۷۰ قانون بودجه اصلاحی سال ۱۳۵۲ و بودجه سال ۱۳۵۴ تبصره ۷۲ قانون بودجه سال ۱۳۵۶ کتصور براربعیت قوانین و مقررات بحسابخطمی منظور گردد.

تبصره ۱۷  
تبصره‌های ۱۶۵ قانون بودجه اصلاحی سال ۱۳۵۲ و بودجه سال ۱۳۵۳ و بند ب تبصره ۶۴ قانون بودجه اصلاحی سال ۱۳۵۳ و بودجه سال ۱۳۵۴ و ۵۷ قانون بودجه سال ۱۳۵۵ و ۶۷ قانون بودجه سال ۱۳۵۶ و ۴۶ قانون بودجه سال ۱۳۵۷ کل کتصور از اول فروردین ماه سال ۱۳۵۸ لغو میشود.

تبصره ۱۸  
به دولت اجازه داده میشود در سال ۱۳۵۸ هر نوع حذف، اذعام و تبذیل شکل حقوقی که در دستگاههای اجرایی اعم از مرکزی و محلی لازم باشد بعمل آورده و سازمان برنامه و بودجه مکلف است متببع مقررات مذکور اعتبارات مصوب مربوط را از بین دستگاههای اجرایی نقل و انتقال دهد.

تبصره ۱۹  
وزارت آموزش و پرورش موظف است حداکثر تا پایان آترماه سال ۱۳۵۸ اعتبار مربوط به سرپرستی مدارس خارج از کشور (ریف ۰۰۱۲۷۵۰۱) و تربیت‌معلم و ریاگان (ریف ۱۱۲۷۵۰۲) و تربیت‌معلم و قسمتی از اعتبارات مترکز- استانها و سرپرستی خارج از کشور (ریف ۱۱۲۷۵۰۳) را بر حسب نیازمندیهای هر یک از استانها و سرپرستی خارج از کشور به تفکیک برنامه و مواد هزینه تهیه و پس از تأیید سازمان برنامه و بودجه بشرح زیر اقدام نماید:

الف - اعتبارات سرپرستی خارج از کشور به سرپرستی مربوط و وزارت امور اقتصادی و دارائی ارسال گردد. ب - اعتبارات دستگاههای اجرایی محلی از طریق دفترهای برنامه و بودجه دستگاههای اجرایی محلی و اداراتکل امور اقتصادی و دارائی استغفالی ابلاغ شود.

ج - صرف وجوه دریافتی از محل ریفیهای فوق جز برای مواردی که اشاره شده است در حکم تصرف غیر قانونی در وجوه و اموال عمومی میباشد.

تبصره ۲۰  
الف - ترتیب استفاده از اعتبارات ریفیهای ۰۰۲۰۱۲ و ۰۰۲۰۱۲ و ۰۰۲۰۱۱ قسمت چهارم این قانون بنا به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارائی بتصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

تبصره ۲۱  
الف - انتقال اعتبارات ریفیهای ۰۰۲۰۱۲ و ۰۰۲۰۱۰ و ۰۰۲۰۱۱ قسمت چهارم این قانون بنا به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارائی استغفالی ابلاغ شود.

تبصره ۲۲  
ج - صرف وجوه دریافتی از محل ریفیهای فوق جز برای مواردی که اشاره شده است در حکم تصرف غیر قانونی در وجوه و اموال عمومی میباشد.

تبصره ۲۳  
الف - ترتیب استفاده از اعتبارات ریفیهای ۰۰۲۰۱۲ و ۰۰۲۰۱۲ و ۰۰۲۰۱۱ قسمت چهارم این قانون بنا به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارائی بتصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

تبصره ۵  
اجازه داده میشود اعتبار منظور در های جاری در استانها شده است باربعیت کامل مقررات مربوط به هزینه قطعی طرح فوق‌الذکر منظور دارد.

تبصره ۱۰  
اجازه داده میشود تعهدات پرداخت نشده طرحهای عمرانی برنامه پنجم و سال ۱۳۵۷ که باربعیت مقررات در جسدود اعتبارات مصوب ایجاد شده باشد از محل اعتبار سال ۱۳۵۸ مربوط برداخت شود.

تبصره ۱۱  
اجازه داده میشود اعتبار منظور در ریف ۲۸۱۰۰۱ قسمت چهارم این قانون بنا به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه‌های نیروی و تصویب هیئت وزیران حسب مورد برای جبران تفاوت خرید و فروش مواد غذایی و کلاهای اساسی اختصاص یابد و باربعیت مقررات مربوط مورد استفاده قرار گیرد.

تبصره ۱۲  
اجازه داده میشود اعتبار منظور در ۵۰۰۱ قسمت چهارم این قانون تحت عنوان «کمک به شرکتهای دولتی و موسسات انتغافی وابسته به دولت» بنا به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و تصویب هیئت وزیران برای جبران زیان عملیات جاری شرکتهای دولتی و موسسات انتغافی وابسته به دولت حسب مورد اختصاص یابد و باربعیت مقررات مربوط بصرف برسد.

تبصره ۱۳  
به سازمان برنامه و بودجه اجازه داده میشود تمام یا قسمتی از اعتبارات جاری و سرمایه‌گذاری ثابت ریفی‌های ۱۲۱۰۰۰ الی ۱۲۹۰۲۴ و ریف ۱۳۱۰۰۰ ذیل بودجه وزارت بهداری و بهزیستی منظور در قسمت چهارم این قانون و همچنین اعتبار بهداری آموزشگاههای کشور منظور در بودجه وزارت آموزش و پرورش را بنا به پیشنهاد وزارتخانه‌های مربوط و پس سازمان‌های منطقه‌ای بهداری و بهزیستی استانها تقسیم و آن قسمت از اعتبارات مذکور که مربوط به هزینه مرکزی است برریدفا ادارات مترژی وزارت بهداری و بهزیستی علاوه نماید.

تبصره ۱۴  
مبلغ یک میلیارد ریال اعتبار منظور شده از طرف دولت مضاف و وجوه حاصل از فروش نفت خام بهر صورت و فرآورده‌های نفتی صادراتی مستقیما به حساب خزانه‌داریکل نزد بانک مرکزی ایران منظور میگردد.

تبصره ۱۵  
مبلغ هر طبق بودجه مصوب شرکت مذکور از محل درآمد عمومی بایددر اختیار شرکت ملی نفت ایران گذاشته شود به صورتیکه تا پایان سال ۱۳۵۸ تمام حقوق بازنشستگی و وظیفه سایر کارکنان کماکان پرداخت خواهد شد. مشروط بر اینکه جمع آن از ۲۵۰۰۰۰ ریال کمتر از حقوق آخرین پایه گروه ۱۲ جدول حقوق قانون استخدام کشوری تجاوز نکند.

تبصره ۱۶  
د - درسیات پیش از یک حقوق بازنشستگی یا حقوق وظیفه با مستغفی برای اقام و احد خدمت، همچنین دریافت حقوق بازنشستگی و وظیفه با مستغفی درام از حقوق اشتغال برای مستخفدین موضوع این تبصره ممنوع است.

تبصره ۱۷  
الف - از اول تیرماه ۱۳۸۸ قوانین و

تبصره ۱۸  
الف - از اول تیرماه ۱۳۸۸ قوانین و





